



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Gradonačelnik

KLASA: 023-01/20-04/112-70

URBROJ: 2170/01-15-00-20-7

Rijeka, 23. 11. 2020.

Gradonačelnik je 23. studenog 2020. godine donio sljedeći

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu iz točke 1. ovog zaključka proslijeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.



GRADONAČELNIK


mr. sc. Vojko OBERSNEL

Dostaviti:

1. Gradskom vijeću, n/r predsjednika
2. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo,
n/r Sande Sušanj, Mirele Pašić i Lane Golob
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD RIJEKA
Gradonačelnik

Rijeka, 23. 11. 2020.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednika Andreja Poropata

*Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst i 2/20) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje **Prijedlog akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu.***

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i „Službene novine Grada Rijeke" broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst i 2/20) za izjavitelje na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određuje se mr.sc. Vojko Obersnel i Sanda Sušanj, pročelnica Odjela gradske uprave za odgoj i školstvo.

GRADONAČELNIK

mr.sc. Vojko OBERSNEL





REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo

KLASA: 600-01/20-05/64

URBROJ: 2170/01-04-00-20-1

Rijeka, 20.11.2020.

GRADONAČELNIKU
mr. sc. VOJKU OBERSNELU

PREDMET: Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu

Pročelnica
Sanda Sušanj



Materijal pripremila:

Mirela Pašić

Lana Golob

Obrazloženje

Program za mlade Grada Rijeke (dalje u tekstu: Program) strateški je dokument koji objedinjuje ciljeve i mjere kojima Grad Rijeka želi odgovoriti na potrebe i interese mladih na lokalnoj razini te pridonijeti stvaranju poticajnog okruženja za mlade. Program se odnosi na razdoblje od 2018. do 2022. godine, što predstavlja srednjoročni period planiranja i prikaz ciljeva čijem ostvarenju je potrebno doprinijeti u okviru navedenog razdoblja.

Program se fokusira na definiranje zadataka pojedinih odjela i javnih ustanova u ispunjavanju međunarodnih, ustavnih i zakonskih obveza Republike Hrvatske u vezi s mladima, uvažavajući njihove interese i uključujući ih u procese odlučivanja. Također, Program se temelji na članku 13. i 19. Zakona o savjetima mladih te na Strategiji razvoja Grada Rijeke za razdoblje 2014. - 2020. godine čime su u ovaj Program uvrštene brojne specifičnosti heterogene skupine mladih na ovom području.

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo od samog početka aktivno je uključen u proces izrade Programa te je zadužen za koordinaciju u provedbi istog. Za svaku se godinu provedbe, od 2018. do 2022. godine, izrađuje i donosi akcijski (godišnji) plan koji sadrži detaljnu razradu ciljeva, mjera i aktivnosti navedenih u Programu.

Prema usvojenom Programu izrađen je Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu.

Akcijski plan predstavlja provedbeni dokument koji služi za operacionalizaciju i provedbu ciljeva i mjera sadržanih u strateškom dokumentu Program za mlade Grada Rijeke za razdoblje 2018. – 2022. godine („Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17), za svaku godinu provedbe. Omogućuje cjelovit pregled, strukturu te razradu svih aktivnosti potrebnih za doprinos ostvarenju ciljeva. Svrha Akcijskog plana je da služi kao podloga za sustavnu kontrolu i nadzor provedbe kao i za pravovremeno uočavanje potencijalnih prepreka i unaprijeđenje provedbe za nadolazeća razdoblja i time postaje alat za razvojno upravljanje. Izvještaj na temelju provedenih ciljeva, mjera i aktivnosti za jednogodišnje razdoblje svaki odjel gradske uprave Grada Rijeke, zadužen za pojedino poglavlje, podnosi u pisanom obliku Odjelu gradske uprave za odgoj i školstvo na početku sljedeće provedbene godine, do kraja mjeseca veljače (Izvještaj za provedbenu 2020. godinu podnosi se do kraja ožujka 2021. godine).

Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu sastoji se od elemenata potrebnih za praćenje provedbe u svakom od poglavlja navedenih u nastavku:

1. Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu cjeloživotnog učenja
2. Zapošljavanje i poduzetništvo
3. Socijalna i zdravstvena zaštita mladih
4. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu
5. Kultura i mladi
6. Sport, tehnička kultura i slobodno vrijeme.

Svako od navedenih poglavlja sadrži unaprijed zadane ciljeve i mjere čijoj se realizaciji doprinosi kroz provedbu različitih aktivnosti. S obzirom na činjenicu da Grad Rijeka, zajedno s partnerima na projektu, Općinom Viškovo i Gradom Kastvom, prijavljuje projekt koji je prepoznat kao jedan od investicijskih prioriteta Urbane aglomeracije Rijeka te popraćen kroz Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali (Specifični cilj - 8ii1 - Povećanje zapošljavanja i brze integracije NEET skupine kroz Inicijativu za zapošljavanje mladih na tržište rada), Akcijski plan za mlade Grada Rijeke za 2021. godinu fokus će usmjeriti i na mlade osobe u NEET statusu, kroz prvo i drugo poglavlje dok će u ostalim poglavljima osnaživanje i pružanje odgovarajuće podrške mladima u NEET statusu biti horizontalna vodilja.

Naime, osobe u NEET statusu generalno imaju znatno veći rizik od dugotrajne nezaposlenosti, neredovitog zaposlenja, siromaštva i socijalne isključenosti. Ekonomska neaktivnost u mladoj dobi može imati duboke i trajne posljedice te štetne radne ishode i navike. Prema podacima dostupnima u Strategiji razvoja Urbane aglomeracije Rijeka, u odnosu na ukupan broj stanovnika UA Rijeka, mladi u dobi od 15 do 29 godina čine 17,2 % stanovništva UA Rijeka. Analizirajući prosječne podatke registrirane nezaposlenosti mladih u dobi od 15 do 29 godina, na području UA Rijeka, očekivano najveći broj nezaposlenih mladih osoba odnosi se na Rijeku (68 %) te potom na Viškovo (9 %) te Kastav i Opatiju (po 6 %). Uzimajući u obzir utjecaj COVID-19 na europska društva vrlo je vjerojatno da će mladi NEET-ovci biti među skupinama na koje će epidemija imati dugotrajni utjecaj.

Projektom naziva „NEETRA - Integracija mladih osoba NEET na tržište rada“ educirat će se 250 mladih osoba u NEET statusu s područja UA Rijeka i osnažiti i osposobiti za potrebe tržišta rada kao i u području osobnog rasta i razvoja te će se adaptirati i opremiti prostor u svrhu pokretanja Ureda za savjetovanje i pružanje podrške mladima u NEET statusu.

Slijedom navedenog, predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći

Z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu, u predloženom tekstu.
2. Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu iz točke 1. ovog Zaključka proslijeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst i 2/20) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici _____ 2020. godine, donijelo je

Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu

Akcijski plan predstavlja provedbeni dokument koji služi za operacionalizaciju i provedbu ciljeva i mjera sadržanih u strateškom dokumentu Program za mlade Grada Rijeke za razdoblje 2018. – 2022. godine („Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17), za svaku godinu provedbe. Omogućuje cjelovit pregled, strukturu te razradu svih aktivnosti potrebnih za doprinos ostvarenju ciljeva. Svrha Akcijskog plana je da služi kao podloga za sustavnu kontrolu i nadzor provedbe kao i za pravovremeno uočavanje potencijalnih prepreka i unaprjeđenje provedbe za nadolazeća razdoblja i time postaje alat za razvojno upravljanje. Izvještaj na temelju provedenih ciljeva, mjera i aktivnosti za jednogodišnje razdoblje svaki odjel gradske uprave Grada Rijeke, zadužen za pojedino poglavlje, podnosi u pisanom obliku Odjelu gradske uprave za odgoj i školstvo na početku sljedeće provedbene godine, do kraja mjeseca veljače (Izvještaj za provedbenu 2020. godinu podnosi se do kraja ožujka 2021. godine).

Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu sastoji se od elemenata potrebnih za praćenje provedbe u svakom od poglavlja navedenih u nastavku:

1. Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu cjeloživotnog učenja
2. Zapošljavanje i poduzetništvo
3. Socijalna i zdravstvena zaštita mladih
4. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu
5. Kultura i mladi
6. Sport, tehnička kultura i slobodno vrijeme.

OBRAZOVANJE, PROFESIONALNO OSPOSOBLJAVANJE I USAVRŠAVANJE U KONTEKSTU CJELOŽIVOTNOG UČENJA					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
CILJ 1: Osigurati preduvjete za nastavak školovanja mladih i poticati njihov ostanak u sustavu formalnog obrazovanja					
<i>Mjera: 1.1. Unaprjeđivanje sustava stipendiranja učenika i studenata prema socijalnim kriterijima sukladno utvrđenim potrebama</i>					
Izmijeniti i dopuniti Odluku o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata prema socijalnim kriterijima s ciljem unaprjeđivanja sustava pružanja potpore mladima u riziku od socijalne isključenosti	Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo, OGU za zdravstvo i socijalnu skrb, Ured Grada, Gradsko vijeće Grada Rijeke), šira zainteresirana javnost	• RESURSI: ljudski/organizacijski	- Izmijenjena i dopunjena aktualna Odluka s ciljem unaprjeđivanja sustava pružanja potpore mladima u riziku od socijalne isključenosti - Provedeno internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću	x	svibanj 2021
Dodijeliti stipendije za učenike srednjih škola i studente prema socijalnim kriterijima	OGU za odgoj i školstvo, OGU za zdravstvo i socijalnu skrb	• RESURSI: ljudski/financijski	- Proveden postupak izbora stipendista prema utvrđenim kriterijima - Dodijeljene stipendije učenicima i studentima prema socijalnim kriterijima - 20 stipendija	• Grad Rijeka [204.000,00 kn]	prosinac 2021
<i>Mjera 1.3. Doprinos Grada Rijeke poboljšanju studentskog standarda</i>					
Dodijeliti stipendije studentima prema kriteriju deficitarnosti te učenicima srednjih škola i studentima prema kriteriju darovitosti; Organizirati svečani prijem za stipendiste Grada Rijeke koji su diplomirali u 2020./2021. godini	OGU za odgoj i školstvo, Ured Grada, Hrvatski zavod za zapošljavanje, Primorsko - goranska županija, Povjerenstvo za dodjelu stipendija	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	- Objavljeni natječaji za dodjelu stipendija - Proveden postupak izbora stipendista prema utvrđenim kriterijima - Dodijeljene stipendije učenicima i studentima prema kriteriju deficitarnosti – 10 - Dodijeljene stipendije učenicima i studentima prema kriteriju darovitosti – 100 - Održan svečani prijem za diplomirane stipendiste Grada Rijeke	- Grad Rijeka – stipendije prema kriteriju darovitosti [900.000,00 kn] - Grad Rijeka - stipendije prema kriteriju deficitarnosti [99.000,00 kn]	prosinac 2021
Organizirati manifestaciju Rijeka psihologije s ciljem popularizacije psihologije i različitih mogućnosti kojima psiholozi mogu pridonijeti poboljšanju kvalitete života pojedinca	Sveučilište u Rijeci, OGU za odgoj i školstvo, Primorsko - goranska županija	- RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski - IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	- Održana manifestacija - Broj korisnika uključenih u organizaciju i realizaciju programa - Broj posjetitelja programa	- Grad Rijeka [5.000,00 kn] - Ukupan iznos sredstava osiguran od više donatora [35.000,00 kn]	prosinac 2021
CILJ 2: Poticati razvoj obrazovnih programa koji odgovaraju na šire društvene potrebe i usmjereni su na praktično usvajanje znanja					
<i>Mjera: 2.1. Uspostavljanje partnerstva Sveučilišta u Rijeci i Grada Rijeke s ciljem povezivanja Sveučilišta sa širom zajednicom</i>					

Provesti završni dio aktivnosti u okviru EU projekta Prema europskom okviru za društveni angažman visokih učilišta - TEFCE	Tehničko Sveučilište Dresden, Institut za razvoj obrazovanja, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo), Sveučilište u Rijeci, Grad Dresden, Sveučilište u Twenteu, Institut za tehnologiju u Dublinu, Gradsko vijeće Grada Dublina, Sveučilište u Ghentu, Katalonsko udruženje javnih sveučilišta, Institut za javne politike i menadžment, Europski konzorcij inovativnih sveučilišta	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održan je finalni sastanak konzorcijskog tima u projektu • Objavljena su izvješća za svaki od četiri europska grada u kojima je provedeno pilot testiranje seta alata za mjerenje sveučilišnog društvenog angažmana u zajednici • Održana je završna konferencija u Belgiji na kojoj su predstavljeni rezultati projekta TEFCE	• EU program Erasmus + Ključna Aktivnost 3 - ukupni iznos EU sredstava za godinu provedbe u 2021.g. (provedba projekta prolongirana je zbog epidemiološke situacije do lipnja 2021. godine stoga se u ovoj godini ne navodi iznos sredstava koji je bio budžetiran za razdoblje od 2018. - 2020. godine	lipanj 2021
Provesti dio aktivnosti u okviru EU projekta Steering Higher Education for Community SHEFCE , (nastavak projekta TEFCE)	Institut za razvoj obrazovanja u Zagrebu, Sveučilište u Rijeci, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo) te drugi europski partneri	• IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Provedeno je mapiranje zajednice nastavno na proces prikupljenih praksi društvenog angažmana Sveučilišta i zajednice • Održan je radni sastanak i radionica izrade akcijskog plana Sveučilišta za društveni angažman u zajednici • Provedene su fokus grupe i diskusije tijekom tri peer learning posjeta trima zemljama (Španjolska, Belgija i Austrija)	• EU program Erasmus + Ključna Aktivnost 2 - Strateška partnerstva - ukupni iznos EU sredstava za jednu godinu provedbe u 2021.g. [889.591,00 kn]	prosinac 2021
Osigurati financijsku, prostornu i stručnu podršku radu Zaklade Sveučilišta u Rijeci	Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo), Sveučilište u Rijeci, Zaklada Sveučilišta u Rijeci	• RESURSI: Ljudski/financijski/prostorni	• Alocirana sredstva Zaklade Sveučilišta u Rijeci namijenjena provedbi redovitih djelatnosti • Osigurani prostori Grada Rijeke za provedbu aktivnosti u radu Zaklade • Izrađen izvještaj Zaklade o provedbi aktivnosti u području mladih	• Grad Rijeka [50.000,00 kn]	prosinac 2021
Mjera 2.2. Intenziviranje suradnje s organizacijama civilnog društva koje se bave provedbom raznih odgojno - obrazovnih programa					
Provesti formalne obrazovne programe u okviru projekta NEETRA	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, akreditirana institucija odabrana putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji su upisali neki od formalnih programa prekvalifikacije ili dokvalifikacije za neko od ponuđenih zanimanja (20) • Broj korisnika koji su upisali neki od ponuđenih programa usavršavanja i osposobljavanja (110)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [1.160.000,00 kn]	prosinac 2021

Provesti neformalne obrazovne programe u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji su upisali neki od neformalnih obrazovnih programa (120) • Broj provedenih neformalnih obrazovnih programa	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [3.100.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti motivacijske Peer to peer radionice u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Kašnjenje početka provedbe projekta UA NEETRA od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji su sudjelovali u motivacijskim peer-to-peer radionicama (25) • Broj provedenih radionica u prvoj godini provedbe (5) • Korisnici su se upoznali sa svjedočanstvima uspješnih osoba iz zajednice s ciljem podizanja motivacije i razmjene iskustva	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [17.500,00 kn]	prosinac 2021
Provesti aktivnosti organizacije slobodnog vremena za korisnike u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika informiranih o aktivnostima i mogućnostima uključivanja u zajednici (50) • Broj korisnika koji su se uključili u aktivnosti organizacije slobodnog vremena u lokalnoj zajednici (25) • Korisnici su motivirani za uključivanje u aktivnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena (sportske, kreativne, kulturne i rekreativne) s ciljem umrežavanja, usvajanja zdravih stilova života i kvalitetnog upravljanja vlastitim vremenom	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [150.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti volonterske programe za korisnike u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Održana Prezentacija o volontiranju za korisnike • Provedena radionica "Biti volonter" za korisnike • Broj korisnika informiranih o volontiranju u zajednici • Provedene su tri volonterske akcije u koje su se uključili korisnici programa	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [115.000,00 kn]	prosinac 2021

Mjera 2.3. Populariziranje STEM područja

Organizirati manifestaciju Sajam stipendija i visokog obrazovanja u Rijeci s ciljem širenja pristupa visokom obrazovanju i poticanja međunarodne mobilnosti	Institut za razvoj obrazovanja u Zagrebu, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo)	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je očekivati ponovno on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održana manifestacija • Broj izlagača koji su sudjelovali u programu • Ukupan broj posjetitelja • Broj objava u lokalnim i nacionalnim medijima i na društvenim mrežama • Predstavljen program stipendija Grada Rijeke	• Grad Rijeka [5.000,00 kn]	studen 2021
Provesti dio aktivnosti u okviru dvogodišnjeg projekta STORI PO SVOJU (STEAM programi)	Općina Kostrena, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo), Grad Kraljevica	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski/prostorni/informacijsko tehnološki • IZAZOVI: Planiran početak provedbe projekta je siječanj 2021. godine međutim postoji mogućnost da zbog određenih razloga ugovor ne bude potpisan do kraja 2020. godine što će značiti odgodu početka provedbe aktivnosti. (2) Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je očekivati on-line izdanje pojedinih aktivnosti. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• U prvoj godini provedbe osmišljeno je i provedeno 15 programa za djecu i mlade s područja UA Rijeka koji uključuju teme i područja: Maketarstvo, 3D modeliranje, Digitalno pripovijedanje, Radionica stripa, Radionica izrade slikovnice, Design thinking, Održivi razvoj i društveni angažman, Radionice osobnog i profesionalnog razvoja, Radionice iz područja kulture	• Europski socijalni fond - ukupna vrijednost projekta za 24 mjeseca provedbe [2.770.380,00 kn]	prosinac 2021
Organizirati manifestaciju Festival znanosti s ciljem promocije znanstvenih područja među djecom i mladima	Udruga Zlatni rez, Sveučilište u Rijeci, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo, OGU za urbanizam, OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je očekivati ponovno on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održana manifestacija • Broj korisnika programa • Broj objava u lokalnim medijima i na društvenim mrežama	• Grad Rijeka [12.000,00 kn]	prosinac 2021
CILJ 3 Doprinijeti stvaranju poticajnog okruženja za osnaživanje mladih u gradu Rijeci					
Mjera 3.2. Osiguravanje dodatnih mehanizama informiranja mladih o obrazovnim temama					
Provesti aktivnost Psihološko testiranje u okviru projekta NEETRA (Aktivnosti uključuju provedbu niza psiholoških testova potrebnih za detekciju sposobnosti i predispozicija kao i osobnih sklonosti određenim zvanjima i zanimanjima)	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Provedena individualna psihološka testiranja s korisnicima programa • Broj korisnika koji su prošli kroz individualno psihološko testiranje u programu (125)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [525.000,00 kn]	prosinac 2021

Provesti aktivnost Izrada i praćenje individualnog plana u okviru projekta <i>NEETRA</i> (Individualni plan opisuje korake koji će se poduzeti kako bi se osoba vratila na tržište rada)	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Provedeno istraživanje postojećih analiza individualnih planova rada te je izrađen dokument koji će se koristiti u radu, a koji je u skladu s najboljim praksama • Utvrditi sposobnosti i predispozicije korisnika na temelju kojih će se definirati individualni plan • Broj korisnika koji je sudjelovao u izradi i praćenju individualnog plana rada (125)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [490.000,00 kn]	prosina 2021
Provesti aktivnost Stručna psihološka pomoć , grupna i/ili individualna u okviru projekta <i>NEETRA</i> , pružit će se korisnicima u potrebi zbog izbjivanja s tržišta rada ili negativnih iskustava na prethodnim poslovima	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji je primio stručnu podršku (50) • Provedena su 2 individualna psihološka i druga stručna savjetovanja (po osobi) u trajanju od jednog sata • Provedeno je 5 grupnih psiholoških savjetovanja s maksimalno 10 korisnika po grupi	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [99.750,00 kn]	prosina 2021
Mjera 3.3. Razvijanje informatičke infrastrukture					
Razviti elektroničku komunikacijsku infrastrukturu na području grada Rijeke	Zavod za informatičku djelatnost, HAIM, CARNET, OGU za odgoj i školstvo	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Prestanak Sporazuma s CARNETom; Nedovoljna proračunska sredstva; Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Proširena gradska širokopojasna mreža • Uključeni objekti od važnosti za Grad Rijeku, koji su na raspolaganju mladima, e-škola • Uključenje lokacije za prenamjenu gradskog prostora u Ured za savjetovanje i pružanje podrške mladima u NEET statusu i provedbu projekta NEETRA u gradsku širokopojasnu mrežu: korištenje IK resursa Grada Rijeke	• Grad Rijeka [62.500,00 kn] • Državni proračun [62.500,00 kn]	prosina 2021
Adaptirati prostor u svrhu pokretanja Ureda za savjetovanje i pružanje podrške mladima u NEET statusu te provođenja informativnih i edukativnih programa u području osposobljavanja za potrebe tržišta rada, u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka - OGU za gospodarenje imovinom, OGU za odgoj i školstvo, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka Izvođač radova ugovoren putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski/prostorni • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Izvršeni arhitektonsko građevinski radovi, elektrotehnički i strojarški radovi i ostale potrebne radnje s ciljem prenamjene i osposobljavanja prostora na adresi Krešimirova 34	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [1.520.464,00 kn]	prosina 2021
Opremiti prostor namještajem u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka - OGU za upravu i samoupravu, OGU za odgoj i školstvo, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Izvođač usluge ugovoren putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski/prostorni/IT • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Izvršena nabava projektirane opreme (stolovi, stolice, info pult i ostalo) • Izvršena nabava elektroničke opreme (TV, telefoni) • Izvršena nabava kuhinjske opreme • Izvršena nabava sanitarne opreme	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [646.829,00 kn]	prosina 2021

Informatički opremiti prostor u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka - OGU za upravu i samoupravu, OGU za odgoj i školstvo, Zavod za informatičku djelatnost, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Izvođač usluge ugovoren putem postupka javne nabave	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/prostorni/IT • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Izvršeni radovi i usluge priključenja i kacije u elektroničku komunikacijsku mrežu (pasivna i aktivna komunikacijska oprema) • Izvršena nabava računalne opreme (prijenosna računala sa softverom, tableti, pisači) • Izvršena nabava opreme za učionice (pametne ploče, ormar za punjenje laptopa)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [750.625,00 kn]	prosinac 2021
---	---	---	---	--	----------------------

ZAPOŠLJAVANJE I PODUZETNIŠTVO					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Promicati i podizati poduzetničku kulturu mladih					
<i>1.1. Educiranje mladih o poduzetništvu i poticanje razvoja poduzetničkih kompetencija mladih (osnovnoškolci i srednjoškolci)</i>					
Provesti program RinovatoRI za poticanje razvoja poduzetničkih kompetencija mladih - učenika viših razreda riječkih osnovnih škola	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Dom mladih Rijeka	- RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski/prostorni/informacijsko tehnološki - IZAZOVI: Provedba programa u covid okolnostima znatno je otežana ili onemogućena, a samo dio redovnog programa može se provoditi online. Ukupna situacija imat će utjecaj na smanjenje interesa korisnika u covid i post-covid eri, što će se nastojati amortizirati prilagodbom programa i pojačanom promocijom uz uvjet suradnje osnovnih škola.	- Broj korisnika upisanih u redovni program RinovatoRI (10) - Broj upisanih korisnika vikend škole poduzetništva (30) - Broj upisanih korisnika ljetne škole poduzetništva (20)	- Grad Rijeka [33.330,00 kn] - Dom mladih Rijeka [7.350,00 kn] - Korisnici [15.930,00 kn]	prosinac 2021 (aktivnost se odnosi na šk. god. 2021./2022.)
Poticati rad učeničkih zadruga kroz sufinanciranje projekata	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo)	- RESURSI: financijski/ljudski - IZAZOVI: (1) Upitna je provedba aktivnosti učeničkih zadruga u školama zbog pravila uzrokovanih pandemijom Covid-19; (2) Unaprjeđenje poduzetničkih znanja i vještina u okviru rada učeničkih zadruga može se osigurati proširenjem obuhvatnosti sufinanciranja na edukacije iz dodatnih stručnih područja.	Broj sufinanciranih projekata učeničkih zadruga (6)	Grad Rijeka [18.000,00 kn]	prosinac 2021 (aktivnost se odnosi na šk. god. 2021./2022.)
Provesti aktivnosti uređenja izloga poslovnih prostora u centru grada	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Škola primijenjenih umjetnosti Rijeka	- RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski - IZAZOVI: (1) U okolnostima pandemije i mjera zaštite koje iz toga proizlaze, upitna je provedba ove aktivnosti, u cijelosti ili djelomično. (2) Nedostatan broj učenika u odnosu na broj prijavljenih poduzetnika - mogućnost uključivanja drugih partnera u realizaciji uređenja izloga.	Broj uređenih izloga (30)	Grad Rijeka [17.000,00 kn]	prosinac 2021
2. Olakšati mladima pristup tržištu rada i jačati konkurentnost mladih na tržištu rada					
<i>2.1. Provođenje promidžbenih, informativnih i edukativnih aktivnosti prema dionicima na tržištu rada, usmjerenih na poticanje zapošljavanja i poduzetništva mladih</i>					
Sudjelovati u informativnim i edukativnim aktivnostima i događajima institucija i organizacija usmjerenih na poticanje poduzetništva, razvoja vještina i inovacija kod mladih	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), institucije i organizacije usmjerene mladima	- RESURSI: organizacijski/ljudski/prostorni/informacijsko tehnološki - IZAZOVI: Redukcija ili ukidanje tematskih aktivnosti i događaja (konferencija, tribina, radionica, predavanja i dr.) uz ostala ograničenja koja proizlaze iz mjera sigurnosti u uvjetima Covid pandemije znatno umanjuje mogućnost sudjelovanja na eventima ove vrste. Vjerojatno je da će se ipak dio aktivnosti i događaja organizirati na online platformama.	Broj sudjelovanja u aktivnostima (konferencija, predavanje i/ili druga informativno-edukativna događanja) (3)	x	prosinac 2021
<i>2.2. Poticanje stručnog usavršavanja i daljnjeg osposobljavanja mladih</i>					

Subvencionirati troškove stručnog osposobljavanja i usavršavanja zaposlenika	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo)	• RESURSI: organizacijski/financijski • IZAZOVI: Obzirom na raspoloživa sredstva u proračunu za 2021. godinu, koja će ovisiti o utjecaju pandemije izazvanom korona virusom na gospodarstvo grada Rijeke te posredno na proračunske prihode, izazov će biti održati razinu sredstava za subvencije, odnosno broj dodijeljenih subvencija na razini 2020. godine.	• Broj prijava na Javni poziv (50) • Broj ostvarenih subvencija (30) • Iznos dodijeljenih subvencija (180.000,00 kn)	• Grad Rijeka [300.000,00 kn]	prosinac 2021
2.3. Provođenje promidžbenih i informativnih aktivnosti prema dionicima na tržištu rada, usmjerenih na poticanje zapošljavanja mladih, pripadnika ranjivih skupina					
Organizirati i provesti susrete sa studentima, pripadnicima ranjivih skupina na temu zapošljavanja i samozapošljavanja	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Ured za karijere Sveučilišnog savjetovanišnog centra Sveučilišta u Rijeci, Ured za studente s invaliditetom Sveučilišnog savjetovanišnog centra Sveučilišta u Rijeci	• RESURSI: organizacijski/ljudski/prostorni/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: Realizacija susreta u okolnostima online nastave može uvjetovati niži interes studenata, na što razmjerno možemo utjecati pravovremenom promocijom događaja putem službi Sveučilišta.	• Broj organiziranih (online ili offline) susreta s korisnicima (2)	x	prosinac 2021
Osigurati zastupljenost teme zapošljavanja i samozapošljavanja mladih , predstavnika ranjivih skupina u medijskom prostoru	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), portal Moja Rijeka	• RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: Identificirati riječke poslodavce (poduzeća, institucije, ustanove...) i mlade zaposlene pripadnike ranjivih skupina zbog GDPR ograničenja.	• Broj objavljenih online reportaža ili članka (2)	• Grad Rijeka [3.500,00 kn]	prosinac 2021
3. Poticati samozapošljavanje mladih					
3.1. Poticanje razvoja poduzetničkog potencijala mladih					
Provesti aktivnosti Startup inkubatora Rijeka	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Riječka razvojna agencija PORIN d.o.o., Sveučilište u Rijeci, Veleučilište u Rijeci, Visoka poslovna škola PAR, Sveučilište u Puli, Infobip d.o.o., Erste&Steiermärkische Bank d.d., mentori	• RESURSI: organizacijski/ljudski/financijski/prostorni/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: Održati kvalitetu programa u uvjetima moguće online provedbe edukacija i konzultacija, te razinu angažmana i umrežavanja korisnika zbog nemogućnosti organizacije popratnih evenata, u okviru protuepidemijskih mjera.	• Broj provedenih radionica (38) • Broj uključenih timova u radionice (22) • Broj mentora s kojima je ostvarena suradnja (50) • Broj vanjskih suradnika s kojima je ostvarena suradnja (8) • Broj razvijenih poslovnih ideja (22) • Broj održanih konzultacija (140)	• Grad Rijeka [617.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti dio aktivnosti Interreg CE projekta IN SITU	Grad Rijeka (Ured Grada, OGU za poduzetništvo), Step RI - Znanstveno tehnologijski park Sveučilišta u Rijeci	• RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski • IZAZOVI: (1) Nerazumijevanje socijalnog poduzetništva – Organizirati ciljane edukativne radionice na temu socijalnog poduzetništva i inovacija u socijalnom poduzetništvu prije raspisivanja javnog poziva za korisnike programa osposobljavanja; (2) Manjak vidljivosti društveno i okolišno odgovornih proizvoda i usluga na tržištu – promoviranje različitih inicijativa socijalnog poduzetništva kroz objavu primjera dobre prakse na platformi projekta, organiziranje inspirirajućih događanja u sklopu kojih će korisnici programa i osobe koje su već pokrenule vlastito društveno poduzeće razmjenjivati iskustva; (3) Utjecaj COVID 19 restrikcija na provedbu planiranih aktivnosti – uspostava sustava za on-line provođenje programa.	• Broj mladih korisnika koji su završili 1. ciklus intergeneracijskog programa osposobljavanja i edukacije na temu društvenog poduzetništva (5) • Predstavljene su najuspješnije ideje korisnika programa na međunarodnom događanju • Broj održanih edukativno-promotivnih događanja na temu društvenog poduzetništva (2) • Broj mladih korisnika koji su upisali 2. ciklus intergeneracijskog programa osposobljavanja i edukacije na temu društvenog poduzetništva (5) • Redovito objavljivati relevantni sadržaj, vijesti i edukativni materijali na uspostavljenoj on-line platformi na temu socijalnog poduzetništva	• Grad Rijeka [57.500,00 kn] • Program Interreg CE [380.500,00 kn]	prosinac 2021

Provesti aktivnost Edukacija za samozapošljavanje u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Grad Kastav, Općina Viškovo, Dom mladih Rijeka	• RESURSI: organizacijski/ljudski/prostorni/financijski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: (1) Poduzetničke namjere mladih na području UA Rijeka mogu se pokazati deficitarnima: u suradnji s lokalnim dionicima i snažnom promocijom potaknuti interes mladih; (2) Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike.	• Broj korisnika koji su sudjelovali u aktivnostima samozapošljavanja (15)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [187.875,00 kn]	prosinac 2021
3.2. Olakšavanje pokretanja gospodarske aktivnosti mladih					
Dodijeliti subvencije za pokretanje gospodarskih aktivnosti poduzetnika početnika	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo)	• RESURSI: organizacijski/financijski • IZAZOV: Obzirom na raspoloživa sredstva u proračunu za 2021. godinu, koja će ovisiti o utjecaju pandemije izazvanom korona virusom na gospodarstvo grada Rijeke te posredno na proračunske prihode, izazov će biti održati razinu sredstava za subvencije, odnosno broj dodijeljenih subvencija na razini 2020. godine.	• Broj prijava na Javni poziv (70) • Broj ostvarenih subvencija (40) • Iznos subvencija (780.000,00 kn)	• Grad Rijeka [1.000.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti savjetovanje za mlade vezano uz pokretanje gospodarske aktivnosti	Riječka razvojna agencija PORIN	• RESURSI: ljudski/organizacijski/prostorni/financijski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: (1) manjak interesa i motivacije kod mladih za pokretanje gospodarske aktivnosti pa samim time i za savjetovanja, (2) utjecaj COVID-a može dovesti do smanjenja pokazatelja uspješnosti	• Broj mladih koji su bili korisnici savjetovanja (20)	• Riječka razvojna agencija PORIN [16.000,00 kn]	prosinac 2021
3.3. Jačanje poslovnih kompetencija mladih poduzetnika od 18 do 30 godina starosti					
Provesti edukaciju za mlade poduzetnike u području osnova poduzetništva i poslovnog razvoja te 3D modeliranja, skeniranja i printanja	Riječka razvojna agencija PORIN	• RESURSI: ljudski/organizacijski/prostorni/financijski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: (1) jačanje konkurentnosti programa pružanjem dodatne kvalitete, vrijednosti i pristupa korisnicima kao komparativnim prednostima programa edukacija, (2) utjecaj COVID-a može dovesti do smanjenja pokazatelja uspješnosti	• Održane edukacije za mlade poduzetnike • Broj korisnika educiranih putem edukacije za mlade poduzetnike (30)	• Riječka razvojna agencija PORIN [20.000,00 kn]	prosinac 2021
3.4. Osiguravanje medijskog prostora za prezentaciju uspješnih mladih poduzetnika i/li poslovnih ideja mladih					
Promovirati aktivnosti Startup inkubatora i njegovih korisnika u medijima	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), lokalni i nacionalni mediji	• RESURSI: ljudski/financijski/organizacijski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: redukcija ili obustava događanja u okviru Startup inkubatora uslijed protuepidemijskih mjera razmjerno umanjuje njegov promotivni potencijal. Učinci online događaja nisu snažni kao oni kod evenata uživo. U uvjetima smanjenja proračuna Startup inkubator oslanjat će se dijelom i na priopćenja za medije te neplaćene oblike medijskih objava.	• Broj objavljenih online reportaža (2)	• Grad Rijeka [10.000,00 kn]	prosinac 2021

SOCIJALNA (I ZDRAVSTVENA) ZAŠTITA MLADIH					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
2. Osigurati višu razinu formalne i nerofmalne socijalne podrške mladim socijalno ugroženim osobama					
<i>2.2. Organiziranje prezentacija osobnih primjera postizanja profesionalnog i životnog uspjeha tzv. Motivacijski govori za mlade socijalno ugrožene korisnike</i>					
Organizirati održavanje motivacijskog govora mlade osobe - primjera pozitivnog modela	Grad Rijeka (OGU za zadržavanje i socijalnu skrb), Centar za socijalnu skrb Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj mladih korisnika koji su sudjelovali na događanju (5)	x	prosinac 2021
<i>2.3. Osvještavanje i uklanjanje predrasuda kod građana o socijalno ugroženim osobama</i>					
Osigurati objavu priloga u lokalnim medijima o održanom događanju (motivacijski govor)	Grad Rijeka (OGU za zadržavanje i socijalnu skrb), Centar za socijalnu skrb Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj objava u medijima	x	prosinac 2021
3. Poticati interes stručne i šire javnosti za zanemarene socijalno osjetljive skupine i socijalne probleme					
<i>3.1. Upućivanje ciljanih poziva stručnjacima za razvijanje programa za zanemarene socijalno osjetljive skupine i probleme</i>					
Dostaviti ciljane pozive stručnjacima i objaviti ciljani javni natječaj	Grad Rijeka (OGU za zadržavanje i socijalnu skrb)	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj stručnjaka kojima su poslani ciljani pozivi • Objavljen natječaj	x	prosinac 2021
<i>3.2. Dodatno vrednovanje projekata/programa usmjerenih na zanemarene socijalno osjetljive skupine i probleme</i>					
Dodijeliti dodatne bodove projektima i programima usmjerenih mladima	Grad Rijeka (OGU za zadržavanje i socijalnu skrb)	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj pristiglih prijava na natječaj za udruge • Broj pristiglih prijava na odaslane ciljane pozive ustanovama • Udio sufinanciranih projekata/programa za mlade u ukupnom broju sufinanciranih projekata/programa	x	prosinac 2021
<i>3.3. Povezivanje stručnjaka i udruga te udruga međusobno za rješavanje pojedinih socijalnih problema mladih socijalno ugroženih osoba</i>					
Provesti dio aktivnosti u okviru projekta ProstoRi Podrške - program savjetovališta u zajednici	Grad Rijeka (OGU za zadržavanje i socijalnu skrb), Udruga za zaštitu obitelji Rijeka U.Z.O.R., Udruga Terra	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Umrežavanje dionika • Izrađen popis dionika suradnje • Održani su informativni i konzilijarni sastanci dionika (4)	x	prosinac 2021

(SOCIJALNA I) ZDRAVSTVENA ZAŠTITA MLADIH					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
2. Popularizirati pravilnu tjelesnu aktivnost i prehranu					
<i>2.3. Organiziranje/omogućavanje besplatne grupne rekreacije na otvorenim javnim površinama (Molo longo, Kampus na Trsatu) i sportskim dvoranama u vlasništvu Grada</i>					
Pružiti podršku organizaciji besplatne grupne rekreacije na otvorenom	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Udruga Yoga u svakodnevnom životu	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Održana besplatna grupna rekreacija (1)	• Grad Rijeka [10.000,00 kn]	prosinac 2021
<i>2.4. Organiziranje ciljanih javnih kampanji promocije pravilne prehrane i tjelesne aktivnosti kod mladih</i>					
Pripremiti i provesti kampanju s ciljem promocije tjelesne aktivnosti kod mladih	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Libra d.o.o.	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Provedena javna kampanja	• Grad Rijeka [20.000,00 kn]	prosinac 2021
3. Poticati stručnjake na razvoj programa prevencije pušenja, uporabe alkohola i prekomjerne tjelesne mase i pretilosti kod mladih					
<i>3.1. Organiziranje edukacija za stručnjake o modifikaciji ciljnih negativnih zdravstvenih ponašanja</i>					
Educirati stručne suradnike obrazovnih institucija	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Sveučilište u Rijeci	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Održana besplatna edukacija ili pripremljen tiskani edukativni materijal	• Grad Rijeka [20.000,00 kn]	prosinac 2021
4. Omogućiti mladima usluge i programe za sprječavanje razvoja psihičkih problema, a posebice mladima s invaliditetom i mladima izloženima siromaštvu					
<i>4.2. Poticanje organiziranja grupa samopomoći za mlade s invaliditetom i mlade izložene siromaštvu</i>					
Dostaviti ciljane pozive stručnjacima	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb)	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Organizirana i održana grupa samopomoći (1)	• Grad Rijeka [20.000,00 kn]	prosinac 2021
<i>4.3. Povećanje dostupnosti programa usmjerenih na pružanje stručne psihološke podrške i pomoći mladima s invaliditetom i mladima izloženima siromaštvu</i>					
Dostaviti ciljane pozive stručnjacima i objaviti ciljani javni natječaj	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb)	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Broj stručnjaka kojima su odasli ciljani pozivi te objavljen natječaj	x	prosinac 2021

AKTIVNO SUDJELOVANJE MLADIH U DRUŠTVU					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Osigurati mehanizme informiranja mladih o mogućnostima (su)djelovanja u lokalnoj zajednici					
<i>1.1. Informiranje mladih o Savjetu mladih Grada Rijeke</i>					
Održati informativnu radionicu o djelovanju i radu Savjeta mladih Grada Rijeke	Grad Rijeka (Savjet mladih Grada Rijeke, OGU za odgoj i školstvo, Ured Grada), organizacije civilnog društva usmjerene prema mladima	• RESURSI: ljudski/prostorni/organizacijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu - Povećati vidljivost informacija o djelovanju Savjeta mladih Grada Rijeke putem društvenih mreža, mrežne stranice Grada Rijeke, informiranje studenata i učenika srednjih škola	• Održana je informativna radionica o djelovanju i radu Savjeta mladih Grada Rijeke • Broj korisnika koji su sudjelovali na informativnoj radionici • Broj uključenih članova Savjeta mladih Grada Rijeke • Provedena evaluacija - zadovoljstvo mladih korisnika informativnom radionicom • Broj mladih koji su informirani o radu Savjeta mladih Grada Rijeke te o mogućim oblicima djelovanja kroz koje se mogu uključiti u rad Savjeta	x	Studen 2021
<i>1.2. Informiranje mladih o organiziranim oblicima djelovanja za mlade i mogućnostima uključivanja mladih u lokalnu zajednicu</i>					
Organizirati informativnu radionicu o organiziranim oblicima djelovanja za mlade	Grad Rijeka (Savjet mladih Grada Rijeke), organizacije civilnog društva usmjerene prema mladima	• RESURSI: ljudski/prostorni/organizacijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održana je informativna radionica o organiziranim oblicima djelovanja za mlade • Broj mladih korisnika koji su sudjelovali na radionici • Provedena evaluacija - zadovoljstvo uključenih korisnika	x	Prosinac 2021
<i>1.3. Iniciranje oblikovanja modela za učinkovito i održivo informiranje mladih u gradu Rijeci</i>					
Omogućiti aktivno sudjelovanje članova Savjeta mladih Grada Rijeke u izradi Nacrta za pokretanje podstranice za mlade na mrežnim stranicama Grada Rijeke u svrhu daljnjeg unapređenja postojećeg modela informiranja	Grad Rijeka (Savjet mladih Grada Rijeke, Ured Grada, Služba za odnose s medijima i online komuniciranje, OGU za odgoj i školstvo), zainteresirani suradnici	• RESURSI: ljudski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje	• Članovi Savjeta mladih Grada Rijeke pridonijeli su idejama i sugestijama pri izradi Nacrta za pokretanje podstranice za mlade na mrežnim stranicama Grada Rijeke	x	Prosinac 2021
2. Osigurati mladima mogućnosti stjecanja kompetencija za aktivno (su)djelovanje u lokalnoj zajednici i poticati organiziranje edukativnih radionica za mlade s ciljem stjecanja kompetencija mladih za aktivno (su)djelovanje u lokalnoj zajednici					
<i>2.1. Pružanje podrške organiziranju edukativnih aktivnosti za mlade i članove Savjeta mladih Grada Rijeke s ciljem stjecanja kompetencija za aktivno sudjelovanje mladih u lokalnoj zajednici</i>					

Pripremiti i objaviti natječaj s prioritetnim područjem Mladi (prioritetna aktivnost "Mladi za mlade")	Grad Rijeka (Ured Grada)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/tehnički	• Broj pristiglih projektnih prijedloga na natječaj (5) • Broj dostavljenih izvješća o realizaciji projekata/aktivnosti iz prioritetnog područja Mladi - prioritetna aktivnost "Mladi za mlade" (za prethodnu godinu)	x	Prosinac 2021
2.2. Uključivanje mladih u edukativne aktivnosti za aktivno (su)djelovanje mladih u lokalnoj zajednici					
Pružanje podrške provedbi edukativnih aktivnosti s ciljem aktivnog (su)djelovanja mladih u lokalnoj zajednici te realizacija aktivnosti	Grad Rijeka (Ured Grada, Savjet mladih Grada Rijeke), organizacije civilnog društva koje djeluju u području mladih	• RESURSI: ljudski/organizacijski/prostorni • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da događanje neće biti održano u dosadašnjem obliku	• Broj edukativnih aktivnosti s ciljem aktivnog (su)djelovanja mladih u lokalnoj zajednici • Broj mladih sudionika uključenih u provedbu aktivnosti	x	Prosinac 2021
3. Osigurati poticajno okruženje za aktivno (su)djelovanje mladih u lokalnoj zajednici					
3.1. Pružanje podrške programima, projektima i inicijativama mladih i za mlade u lokalnoj zajednici					
Osigurati potporu za programe i projekte mladih i za mlade	Grad Rijeka (Ured Grada, Savjet mladih Grada Rijeke), organizacije civilnog društva koje djeluju u području mladih	• RESURSI: ljudski/tehnički/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost izazova osiguranja dostatnih sredstava	• Osigurana 1/3 ukupnih potpora za programe, projekte i aktivnosti mladih i za mlade	• Grad Rijeka [30.000,00 kn]	Prosinac 2021
Uključiti članove Savjeta mladih Grada Rijeke u rad Koordinacije savjeta mladih Primorsko-goranske županije	Savjet mladih Primorsko - goranske županije, savjeti mladih općina i gradova na području PGŽ, zainteresirani Gradovi/Općine na području PGŽ	• RESURSI: ljudski/organizacijski • IZAZOVI: Nedostatak motivacije članova Savjeta mladih Grada Rijeke za aktivno uključivanje u radu Koordinacije, Nedostatak interesa pojedinih Gradova/Općina na području PGŽ za uključivanje u ovu aktivnost	• Članovi Savjeta mladih Grada Rijeke aktivno su sudjelovali u radu Koordinacije te prisustvovali zajedničkim radnim sastancima • Broj održanih radnih sastanaka • Broj uključenih članova savjeta mladih Grada Rijeke • Broj uključenih članova savjeta mladih s područja PGŽ	x	Prosinac 2021
3.2. Poticanje volontiranja mladih u lokalnoj zajednici					
Organizirati događanje s ciljem obilježavanja Međunarodnog dana volontera	Udruga za razvoj civilnog društva SMART, Volonterski centar Rijeka, Grad Rijeka (Ured Grada), Primorsko-goranska županija	• RESURSI: ljudski/prostorni/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da događanje neće biti održano u dosadašnjem obliku	• Dodijeljene su nagrade volonterima godine, organizatorima volontiranja i školskim volonterskim klubovima • Broj mladih volontera kojima je dodijeljena nagrada • Broj sudionika na događanju • Broj objava u lokalnim medijima	• Grad Rijeka [5.000,00 kn] • Udruga za razvoj civilnog društva SMART [15.000,00 kn] • Primorsko - goranska županija [10.000,00 kn]	Prosinac 2021

KULTURA I MLADI					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Podizati kvalitetu svakodnevnog života mladih kroz kulturu, umjetnost i umjetnički razvoj					
<i>1.1. Poticanje odgoja publike, razvoja kreativnosti i kulturnog stvaralaštva mladih kroz interdisciplinarnu suradnju</i>					
Uključiti mlade u programe kulture te poticati njihovo sudjelovanje kroz osmišljavanje, organizaciju i provedbu filmskog programa	Art kino, Prva riječka hrvatska gimnazija, Gimnazija Andrije Mohorovičića	- RESURSI: ljudski/financijski/organizacijski/prostorni - IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost da se program treba prilagoditi on-line izdanju ukoliko će to biti izvedivo	- Broj izravnih korisnika odnosno učenika srednjih škola uključeno je u produkciju filmskog programa (20) - Broj neizravnih korisnika, učenika srednjih škola uključeno je u popratne aktivnosti kao publika (200)	• Art kino [25.000,00 kn]	prosinac 2021
Organizirati aktivnosti unutar osam čitateljskih klubova	Gradska knjižnica Rijeka, volonteri Gradske knjižnice Rijeka	- RESURSI: ljudski/organizacijski - IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost da se program treba prilagoditi on-line izdanju ukoliko će to biti izvedivo	- Broj provedenih aktivnosti u osam čitateljskih klubova Gradske knjižnice Rijeka - Provedena evaluacija - povratna informacija o zadovoljstvu mladih korisnika uključenih u aktivnosti čitateljskih klubova	x	prosinac 2021
<i>1.2. Promoviranje i poticanje mladih talenata u svim umjetničkim područjima</i>					
Objaviti poziv za Javne potrebe u kulturi za 2022. godinu; Dodijeliti sredstva za projekte u području mladih	OGU za kulturu	• RESURSI: ljudski/financijski	- Broj prijavljenih projektnih prijedloga u okviru Javnih potreba u kulturi za 2020. godinu - Dodijeljena sredstva za provedbu projekata u području mladih	• Grad Rijeka [100.000,00 kn]	listopad 2021
Izraditi plan informiranja mladih o objavljenom natječaju Javne potrebe u kulturi za 2022. godinu	OGU za kulturu, OGU za odgoj i školstvo, kulturna vijeća	• RESURSI: ljudski	• Izrađen plan informiranja mladih o natječaju Javne potrebe u kulturi 2022.	x	lipanj 2021
2. Osnajiti kapacitete nezavisne kulturne scene za mlade					
<i>2.1. Razvijanje centara nezavisne i studentske kulture</i>					
Raspisati natječaj za upravljanje prostorima Omladinski Kulturni Centar Palach (OKC) i Filodrammatica	OGU za kulturu	• RESURSI: ljudski	• Raspisan natječaj za upravljanje prostorima OKC Palach i Filodrammatica	x	travanj 2021
Predati prostore OKC Palach i Filodrammatica na upravljanje	OGU za kulturu, odabrani ponuditelj	• RESURSI: ljudski	- Potpisan ugovor s odabranim ponuditeljem - Prostori OKC Palach i Filodrammatica predani na upravljanje	x	travanj 2021
3. Poticati stvaranje i razvoj kreativnih industrija					
<i>3.1. Poticanje interesa mladih za kreativne industrije</i>					

Pružiti financijsku, tehničku i stručnu podršku događanjima koja potiču interes mladih za kreativne industrije	OGU za kulturu, RiHUB, Udruga proizvođača igara Primorsko-goranske županije	• RESURSI: ljudski/financijski/organizacijski/prostorni • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost da se program treba prilagoditi on-line izdanju ukoliko će to biti izvedivo	• Broj podržanih i održanih događanja (2) • Broj uključenih mladih koji iskazuju interes za kreativne industrije (50)	• Grad Rijeka [45.000 kn]	prosinac 2021
--	--	---	--	---	----------------------

SPORT, TEHNIČKA KULTURA I SLOBODNO VRIJEME					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Poboljšati zdravlje mladih kroz bavljenje sportskim aktivnostima, uz stvaranje sustava vrijednosti kvalitetne provedbe slobodnog vremena i uključivanja većeg broja mladih u sportsko-rekreativne aktivnosti					
<i>1.1. Organiziranje i provođenje sportskih i rekreativnih manifestacija (aktivnosti) odnosno programa za mlade, uz uključivanje većeg broja mladih u iste</i>					
Provesti sportske i rekreativne manifestacije za mlade te time promovirati zdrave stilove života	Riječki sportski savez, sportske udruge, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	- RESURSI: ljudski/financijski - IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je smanjenje broja manifestacija	- Broj održanih sportskih i rekreativnih manifestacija - Posjećenost i broj mladih sudionika u manifestacijama	Grad Rijeka 46.000 kn	Prosinac 2021
Provesti edukaciju za mlade o dobrobiti bavljenja sportom	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), srednje škole, fakulteti	- RESURSI: ljudski - IZAZOVI: zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će edukacija biti održana online	- Broj održanih radionica - Broj educiranih mladih - Evaluacija o korisnosti edukacije	x	Prosinac 2021
Uključiti gospodarske objekte u promidžbene aktivnosti sportskih i rekreativnih manifestacija	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), sportske udruge	- RESURSI: ljudski/financijski - IZAZOVI: Postoji mogućnost da manifestacije Gospodarske igre PGŽ te Dvoransko prvenstvo u nogometu ne budu uključene u Program javnih potreba u sportu obzirom na to da je došlo do smanjenja financijskih sredstava planiranih za Program javnih potreba u sportu 2021. godine	- Broj uključenih gospodarskih objekata - Povećanje razine sufinanciranja rekreativnih programa mladih od strane lokalne samouprave	Grad Rijeka 5.000 kn	Prosinac 2021
2. Osigurati primjerene prostorne uvjete za bavljenje sportom mladih i stručnog kadra provoditelja aktivnosti					
<i>2.1. Osiguravanje prostornih i kadrovskih uvjeta za aktivno bavljenje rekreativnim i amaterskim sportom za mlade</i>					
Osigurati lokacije sportsko-rekreativskih površina i koordinirati raspoloživost korištenja	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Riječki sportski savez	RESURSI: ljudski	Broj uređenih sportsko-rekreativskih površina	x	Prosinac 2021
Nastaviti s provedbom programa usavršavanja stručnog kadra provoditelja rekreativnih i sportskih aktivnosti	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Riječki sportski savez, sportske udruge, Riječki športski sveučilišni savez	- RESURSI: ljudski - IZAZOVI: zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će edukacija biti održana online	Broj korisnika (provoditelja sportsko - rekreativnih aktivnosti) koji su sudjelovali u programu usavršavanja (10)	x	Prosinac 2021
3. Razvijati studentski (sveučilišni) sport					
<i>3.1. Uključivanje studenata u organizirane sportske i rekreativne aktivnosti</i>					

Organizirati studentske sportske aktivnosti kroz natjecanja	Riječki sportski savez, Riječki športski sveučilišni savez, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: smanjenje financijskih sredstava planiranih za Program javnih potreba u sportu 2021. godine	• Broj održanih studentskih sportskih aktivnosti (4) • Posjećenost i broj uključenih mladih u studentske sportske aktivnost	x	Prosinac 2021
4. Povećati tehničku pismenost mladih -posebno mladih u NEET statusu					
<i>4.1. Informiranje mladih o mogućnostima sudjelovanja u aktivnostima iz područja tehničke kulture s naglaskom na mlade u NEET statusu</i>					
Provesti aktivnosti u okviru redovne djelatnosti obrazovanja mladih u području tehničke kulture	Centar tehničke kulture Rijeka, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/prostor ni/tehnički	• Broj informativnih aktivnosti iz područja tehničke kulture • Broj promotivnih kampanja (međunarodni dani iz područja tehničke kulture) • Broj mladih uključenih u programe tehničke kulture • Broj pripadnika NEET skupine uključen u informativne aktivnosti s područja tehničke kulture koje se provode u sklopu redovne djelatnosti • Broj prijavljenih i odobrenih projekata financiranih od strane različitih donatora i kroz ESF	• Grad Rijeka [130.000,00 kn] • Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva [253.596 ,00 kn] • Vlastita sredstva/prodaja usluga/donatori [350.000,00 kn]	Prosinac 2021
Informirati mlade putem društvenih mreža (s naglaskom na Instagram) o mogućnostima uključivanja u programe u području tehničke kulture	Centar tehničke kulture Rijeka, Zajednica tehničke kulture Rijeka, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj like-ova na društvenim mrežama (2.000) • Posjećenost stranica na društvenim mrežama (1.500) • Broj organiziranih radionica (35) • Broj uključenih udruga (25)	x	Kontinuirano
Organizirati javne susrete s mladima (šandovi na Korzu i/ili fakultativna nastava i/ili posjet Astronomskom centru, Centru tehničke kulture Rijeka, Zajednici tehničke kulture Rijeka	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Centar tehničke kulture Rijeka, Zajednica tehničke kulture Rijeka, Akademsko astronomsko društvo Rijeka, srednje škole u Rijeci	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/pandemija - Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje.	• Broj održanih susreta, posjeta i fakultativne nastave • Broj uključenih i informiranih mladih o mogućnostima uključivanja u području tehničke kulture	• Sredstva osigurana unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi u Proračunu Grada Rijeke(10.000,00 kn) te drugih donatora .(15.000,00 kn)	Prosinac 2021
Organizirati Ljeto na Školjicu - program različitih radionica s ciljem informiranja mladih o radu udruga u području tehničke kulture te sudjelovanja mladih u radionicama	Centar tehničke kulture Rijeka, druge udruge u području tehničke kulture, Primorsko - Goranska Županija, Grad Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski i/pandemija Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje.	• Broj organiziranih radionica (35) • Broj uključenih udruga (25) • Broj like-ova na društvenim mrežama (1.000) • Posjećenost stranica na društvenim mrežama (500)	• Grad Rijeka [10.000 kn] • PGŽ [35.000 kn]	Prosinac 2021
<i>4.2. Poticanje i promoviranje izvrsnosti u području tehničke kulture</i>					

Provesti aktivnosti u okviru projekata STEM X (provesti radionice na adresi Korzo 2a/II, Laboratorij znanja i promatranja, Radionice za mlade na Zvezdarnici)	Zajednica tehničke kulture Rijeka, Centar tehničke kulture Rijeka, Akademsko astronomsko društvo Rijeka, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	• Broj uključenih mladih po pojedinoj aktivnosti u okviru projekta • Evaluacija - zadovoljstvo mladih sudjelovanjem u aktivnostima	Sredstva osigurana unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi u Proračunu Grada Rijeke te drugih donatora, • Grad Rijeka [25.000,00 kn] • PGŽ [10.000,00 kn] i drugi donatori (10.000,00 kn).	Prosinac 2021
Provesti aktivnosti u okviru projekta Budi ++ koji omogućuje djeci i mladima usavršavanje kompetencija u području tehničke kulture, zatim da razviju potencijale u tehničkim područjima te povećaju digitalne kompetencije ključne za povećanje konkurentnosti na tržištu rada	Centar tehničke kulture Rijeka, Primorsko - Goranska Županija, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Ministarstvo znanosti i obrazovanja	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	• Broj uključenih sudionika djece i mladih (1.500) • Broj like-ova na društvenim mrežama (2.500) • Posjećenost web stranice (3.000)	• Ministarstvo znanosti i obrazovanja [143.187,06 kn] • Grad Rijeka [45.000,00 kn] • PGŽ [25.000,00 kn] • INA [10.000,00 kn]	Prosinac 2021
4.3. Povećanje (samo)zapošljivosti mladih omogućavanjem edukacija u području tehničke kulture					
Provesti aktivnosti projekta Uključi sve - Znanjem do (samo)zaposlenja i društvenih promjena s ciljem socijalizacije i senzibilizacije mladih kroz obrazovne programe	Centar tehničke kulture Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/prostor ni/tehnički	• Broj mladih korisnika obrazovnog programa • Broj mladih korisnika pripadnika NEET skupine uključen u edukacije s područja tehničke kulture koje se provode u sklopu projekta • Povećan interes za tehnička znanja i vještine	• Grad Rijeka: 45.0000 kn • Donatori: 70.000 kn (čeka se objava natječaja)	Prosinac 2021
4.4. Jačanje kapaciteta udruga iz područja tehničke kulture za rad s mladima					
Pružiti tehničku, stručnu i financijsku podršku s ciljem osiguravanja opreme i povećanja stručnosti kadra za rad s mladima	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Centar tehničke kulture Rijeka, Zajednica tehničke kulture Rijeka, Akademsko astronomsko društvo Rijeka, srednje škole u Rijeci, fakulteti u Rijeci	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	• Praćenje trendova nove tehnologije i stručno usavršavanje voditelja programa/projekta • Planirana sredstva za nabavu opreme organizacija u području tehničke kulture. Na adresi Korzo 2a/II, te u prostorima CTK Rijeka, na zvezdarnici i u prostorima ZTK u Verdijevoj ulici postoji specijalizirana oprema kao i stručna podrška. Na 4 različita objekta nalazi se specijalizirana oprema.	Sredstva planirana unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2021. godinu u Proračunu Grada Rijeke u okviru projekata/programa • Grad Rijeka: 5.000 kn te ostali donatori : 20.000 kn.	Prosinac 2021



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo

KLASA: 600-01/20-05/64

URBROJ: 2170/01-04-00-20-1

Rijeka, 20.11.2020.

GRADONAČELNIKU
mr. sc. VOJKU OBERSNELU

PREDMET: Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu

Pročelnica
Sanda Sušanj



Materijal pripremila:

Mirela Pašić

Lana Golob

Obrazloženje

Program za mlade Grada Rijeke (dalje u tekstu: Program) strateški je dokument koji objedinjuje ciljeve i mjere kojima Grad Rijeka želi odgovoriti na potrebe i interese mladih na lokalnoj razini te pridonijeti stvaranju poticajnog okruženja za mlade. Program se odnosi na razdoblje od 2018. do 2022. godine, što predstavlja srednjoročni period planiranja i prikaz ciljeva čijem ostvarenju je potrebno doprinijeti u okviru navedenog razdoblja.

Program se fokusira na definiranje zadataka pojedinih odjela i javnih ustanova u ispunjavanju međunarodnih, ustavnih i zakonskih obveza Republike Hrvatske u vezi s mladima, uvažavajući njihove interese i uključujući ih u procese odlučivanja. Također, Program se temelji na članku 13. i 19. Zakona o savjetima mladih te na Strategiji razvoja Grada Rijeke za razdoblje 2014. - 2020. godine čime su u ovaj Program uvrštene brojne specifičnosti heterogene skupine mladih na ovom području.

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo od samog početka aktivno je uključen u proces izrade Programa te je zadužen za koordinaciju u provedbi istog. Za svaku se godinu provedbe, od 2018. do 2022. godine, izrađuje i donosi akcijski (godišnji) plan koji sadrži detaljnu razradu ciljeva, mjera i aktivnosti navedenih u Programu.

Prema usvojenom Programu izrađen je Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu.

Akcijski plan predstavlja provedbeni dokument koji služi za operacionalizaciju i provedbu ciljeva i mjera sadržanih u strateškom dokumentu Program za mlade Grada Rijeke za razdoblje 2018. – 2022. godine („Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17), za svaku godinu provedbe. Omogućuje cjelovit pregled, strukturu te razradu svih aktivnosti potrebnih za doprinos ostvarenju ciljeva. Svrha Akcijskog plana je da služi kao podloga za sustavnu kontrolu i nadzor provedbe kao i za pravovremeno uočavanje potencijalnih prepreka i unaprijeđenje provedbe za nadolazeća razdoblja i time postaje alat za razvojno upravljanje. Izvještaj na temelju provedenih ciljeva, mjera i aktivnosti za jednogodišnje razdoblje svaki odjel gradske uprave Grada Rijeke, zadužen za pojedino poglavlje, podnosi u pisanom obliku Odjelu gradske uprave za odgoj i školstvo na početku sljedeće provedbene godine, do kraja mjeseca veljače (Izvještaj za provedbenu 2020. godinu podnosi se do kraja ožujka 2021. godine).

Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu sastoji se od elemenata potrebnih za praćenje provedbe u svakom od poglavlja navedenih u nastavku:

1. Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu cjeloživotnog učenja
2. Zapošljavanje i poduzetništvo
3. Socijalna i zdravstvena zaštita mladih
4. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu
5. Kultura i mladi
6. Sport, tehnička kultura i slobodno vrijeme.

Svako od navedenih poglavlja sadrži unaprijed zadane ciljeve i mjere čijoj se realizaciji doprinosi kroz provedbu različitih aktivnosti. S obzirom na činjenicu da Grad Rijeka, zajedno s partnerima na projektu, Općinom Viškovo i Gradom Kastvom, prijavljuje projekt koji je prepoznat kao jedan od investicijskih prioriteta Urbane aglomeracije Rijeka te popraćen kroz Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali (Specifični cilj - 8ii1 - Povećanje zapošljavanja i brze integracije NEET skupine kroz Inicijativu za zapošljavanje mladih na tržište rada), Akcijski plan za mlade Grada Rijeke za 2021. godinu fokus će usmjeriti i na mlade osobe u NEET statusu, kroz prvo i drugo poglavlje dok će u ostalim poglavljima osnaživanje i pružanje odgovarajuće podrške mladima u NEET statusu biti horizontalna vodilja.

Naime, osobe u NEET statusu generalno imaju znatno veći rizik od dugotrajne nezaposlenosti, neredovitog zaposlenja, siromaštva i socijalne isključenosti. Ekonomska neaktivnost u mladoj dobi može imati duboke i trajne posljedice te štetne radne ishode i navike. Prema podacima dostupnima u Strategiji razvoja Urbane aglomeracije Rijeka, u odnosu na ukupan broj stanovnika UA Rijeka, mladi u dobi od 15 do 29 godina čine 17,2 % stanovništva UA Rijeka. Analizirajući prosječne podatke registrirane nezaposlenosti mladih u dobi od 15 do 29 godina, na području UA Rijeka, očekivano najveći broj nezaposlenih mladih osoba odnosi se na Rijeku (68 %) te potom na Viškovo (9 %) te Kastav i Opatiju (po 6 %). Uzimajući u obzir utjecaj COVID-19 na europska društva vrlo je vjerojatno da će mladi NEET-ovci biti među skupinama na koje će epidemija imati dugotrajni utjecaj.

Projektom naziva „NEETRA - Integracija mladih osoba NEET na tržište rada“ educirat će se 250 mladih osoba u NEET statusu s područja UA Rijeka i osnažiti i osposobiti za potrebe tržišta rada kao i u području osobnog rasta i razvoja te će se adaptirati i opremiti prostor u svrhu pokretanja Ureda za savjetovanje i pružanje podrške mladima u NEET statusu.

Slijedom navedenog, predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći

Z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu, u predloženom tekstu.
2. Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu iz točke 1. ovog Zaključka proslijeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst i 2/20) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici _____ 2020. godine, donijelo je

Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu

Akcijski plan predstavlja provedbeni dokument koji služi za operacionalizaciju i provedbu ciljeva i mjera sadržanih u strateškom dokumentu Program za mlade Grada Rijeke za razdoblje 2018. – 2022. godine („Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17), za svaku godinu provedbe. Omogućuje cjelovit pregled, strukturu te razradu svih aktivnosti potrebnih za doprinos ostvarenju ciljeva. Svrha Akcijskog plana je da služi kao podloga za sustavnu kontrolu i nadzor provedbe kao i za pravovremeno uočavanje potencijalnih prepreka i unaprjeđenje provedbe za nadolazeća razdoblja i time postaje alat za razvojno upravljanje. Izvještaj na temelju provedenih ciljeva, mjera i aktivnosti za jednogodišnje razdoblje svaki odjel gradske uprave Grada Rijeke, zadužen za pojedino poglavlje, podnosi u pisanom obliku Odjelu gradske uprave za odgoj i školstvo na početku sljedeće provedbene godine, do kraja mjeseca veljače (Izvještaj za provedbenu 2020. godinu podnosi se do kraja ožujka 2021. godine).

Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu sastoji se od elemenata potrebnih za praćenje provedbe u svakom od poglavlja navedenih u nastavku:

1. Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu cjeloživotnog učenja
2. Zapošljavanje i poduzetništvo
3. Socijalna i zdravstvena zaštita mladih
4. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu
5. Kultura i mladi
6. Sport, tehnička kultura i slobodno vrijeme.

OBRAZOVANJE, PROFESIONALNO OSPOSOBLJAVANJE I USAVRŠAVANJE U KONTEKSTU CJELOŽIVOTNOG UČENJA					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
CILJ 1: Osigurati preduvjete za nastavak školovanja mladih i poticati njihov ostanak u sustavu formalnog obrazovanja					
<i>Mjera: 1.1. Unaprjeđivanje sustava stipendiranja učenika i studenata prema socijalnim kriterijima sukladno utvrđenim potrebama</i>					
Izmijeniti i dopuniti Odluku o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata prema socijalnim kriterijima s ciljem unaprjeđivanja sustava pružanja potpore mladima u riziku od socijalne isključenosti	Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo, OGU za zdravstvo i socijalnu skrb, Ured Grada, Gradsko vijeće Grada Rijeke), šira zainteresirana javnost	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Izmijenjena i dopunjena aktualna Odluka s ciljem unaprjeđivanja sustava pružanja potpore mladima u riziku od socijalne isključenosti • Provedeno internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću	x	svibanj 2021
Dodijeliti stipendije za učenike srednjih škola i studente prema socijalnim kriterijima	OGU za odgoj i školstvo, OGU za zdravstvo i socijalnu skrb	• RESURSI: ljudski/financijski	• Proveden postupak izbora stipendista prema utvrđenim kriterijima • Dodijeljene stipendije učenicima i studentima prema socijalnim kriterijima - 20 stipendija	• Grad Rijeka [204.000,00 kn]	prosinac 2021
<i>Mjera 1.3. Doprinos Grada Rijeke poboljšanju studentskog standarda</i>					
Dodijeliti stipendije studentima prema kriteriju deficitarnosti te učenicima srednjih škola i studentima prema kriteriju darovitosti; Organizirati svečani prijem za stipendiste Grada Rijeke koji su diplomirali u 2020./2021. godini	OGU za odgoj i školstvo, Ured Grada, Hrvatski zavod za zapošljavanje, Primorsko - goranska županija, Povjerenstvo za dodjelu stipendija	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	• Objavljeni natječaji za dodjelu stipendija • Proveden postupak izbora stipendista prema utvrđenim kriterijima • Dodijeljene stipendije učenicima i studentima prema kriteriju deficitarnosti – 10 • Dodijeljene stipendije učenicima i studentima prema kriteriju darovitosti – 100 • Održan svečani prijem za diplomirane stipendiste Grada Rijeke	• Grad Rijeka – stipendije prema kriteriju darovitosti [900.000,00 kn] • Grad Rijeka - stipendije prema kriteriju deficitarnosti [99.000,00 kn]	prosinac 2021
Organizirati manifestaciju Rijeka psihologije s ciljem popularizacije psihologije i različitih mogućnosti kojima psiholozi mogu pridonijeti poboljšanju kvalitete života pojedinca	Sveučilište u Rijeci, OGU za odgoj i školstvo, Primorsko - goranska županija	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održana manifestacija • Broj korisnika uključenih u organizaciju i realizaciju programa • Broj posjetitelja programa	• Grad Rijeka [5.000,00 kn] • Ukupan iznos sredstava osiguran od više donatora [35.000,00 kn]	prosinac 2021
CILJ 2: Poticati razvoj obrazovnih programa koji odgovaraju na šire društvene potrebe i usmjereni su na praktično usvajanje znanja					
<i>Mjera: 2.1. Uspostavljanje partnerstva Sveučilišta u Rijeci i Grada Rijeke s ciljem povezivanja Sveučilišta sa širom zajednicom</i>					

Provesti završni dio aktivnosti u okviru EU projekta Prema europskom okviru za društveni angažman visokih učilišta - TEFCE	Tehničko Sveučilište Dresden, Institut za razvoj obrazovanja, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo), Sveučilište u Rijeci, Grad Dresden, Sveučilište u Twenteu, Institut za tehnologiju u Dublinu, Gradsko vijeće Grada Dublina, Sveučilište u Ghentu, Katalonsko udruženje javnih sveučilišta, Institut za javne politike i menadžment, Europski konzorcij inovativnih sveučilišta	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održan je finalni sastanak konzorcijskog tima u projektu • Objavljena su izvješća za svaki od četiri europska grada u kojima je provedeno pilot testiranje seta alata za mjerenje sveučilišnog društvenog angažmana u zajednici • Održana je završna konferencija u Belgiji na kojoj su predstavljeni rezultati projekta TEFCE	• EU program Erasmus + Ključna Aktivnost 3 - ukupni iznos EU sredstava za godinu provedbe u 2021.g. (provedba projekta prolongirana je zbog epidemiološke situacije do lipnja 2021. godine stoga se u ovoj godini ne navodi iznos sredstava koji je bio budžetiran za razdoblje od 2018. - 2020. godine	lipanj 2021
Provesti dio aktivnosti u okviru EU projekta Steering Higher Education for Community SHEFCE , (nastavak projekta TEFCE)	Institut za razvoj obrazovanja u Zagrebu, Sveučilište u Rijeci, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo) te drugi europski partneri	• IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Provedeno je mapiranje zajednice nastavno na proces prikupljenih praksi društvenog angažmana Sveučilišta i zajednice • Održan je radni sastanak i radionica izrade akcijskog plana Sveučilišta za društveni angažman u zajednici • Provedene su fokus grupe i diskusije tijekom tri peer learning posjeta trima zemljama (Španjolska, Belgija i Austrija)	• EU program Erasmus + Ključna Aktivnost 2 - Strateška partnerstva - ukupni iznos EU sredstava za jednu godinu provedbe u 2021.g. [889.591,00 kn]	prosinac 2021
Osigurati financijsku, prostornu i stručnu podršku radu Zaklade Sveučilišta u Rijeci	Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo), Sveučilište u Rijeci, Zaklada Sveučilišta u Rijeci	• RESURSI: Ljudski/financijski/prostorni	• Alocirana sredstva Zaklade Sveučilišta u Rijeci namijenjena provedbi redovitih djelatnosti • Osigurani prostori Grada Rijeke za provedbu aktivnosti u radu Zaklade • Izrađen izvještaj Zaklade o provedbi aktivnosti u području mladih	• Grad Rijeka [50.000,00 kn]	prosinac 2021
Mjera 2.2. Intenziviranje suradnje s organizacijama civilnog društva koje se bave provedbom raznih odgojno - obrazovnih programa					
Provesti formalne obrazovne programe u okviru projekta NEETRA	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, akreditirana institucija odabrana putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji su upisali neki od formalnih programa prekvalifikacije ili dokvalifikacije za neko od ponuđenih zanimanja (20) • Broj korisnika koji su upisali neki od ponuđenih programa usavršavanja i osposobljavanja (110)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [1.160.000,00 kn]	prosinac 2021

Provesti neformalne obrazovne programe u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji su upisali neki od neformalnih obrazovnih programa (120) • Broj provedenih neformalnih obrazovnih programa	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [3.100.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti motivacijske Peer to peer radionice u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Kašnjenje početka provedbe projekta UA NEETRA od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji su sudjelovali u motivacijskim peer-to-peer radionicama (25) • Broj provedenih radionica u prvoj godini provedbe (5) • Korisnici su se upoznali sa svjedočanstvima uspješnih osoba iz zajednice s ciljem podizanja motivacije i razmjene iskustva	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [17.500,00 kn]	prosinac 2021
Provesti aktivnosti organizacije slobodnog vremena za korisnike u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika informiranih o aktivnostima i mogućnostima uključivanja u zajednici (50) • Broj korisnika koji su se uključili u aktivnosti organizacije slobodnog vremena u lokalnoj zajednici (25) • Korisnici su motivirani za uključivanje u aktivnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena (sportske, kreativne, kulturne i rekreativne) s ciljem umrežavanja, usvajanja zdravih stilova života i kvalitetnog upravljanja vlastitim vremenom	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [150.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti volonterske programe za korisnike u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Održana Prezentacija o volontiranju za korisnike • Provedena radionica "Biti volonter" za korisnike • Broj korisnika informiranih o volontiranju u zajednici • Provedene su tri volonterske akcije u koje su se uključili korisnici programa	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [115.000,00 kn]	prosinac 2021

Mjera 2.3. Populariziranje STEM područja

Organizirati manifestaciju Sajam stipendija i visokog obrazovanja u Rijeci s ciljem širenja pristupa visokom obrazovanju i poticanja međunarodne mobilnosti	Institut za razvoj obrazovanja u Zagrebu, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo)	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je očekivati ponovno on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održana manifestacija • Broj izlagača koji su sudjelovali u programu • Ukupan broj posjetitelja • Broj objava u lokalnim i nacionalnim medijima i na društvenim mrežama • Predstavljen program stipendija Grada Rijeke	• Grad Rijeka [5.000,00 kn]	studen 2021
Provesti dio aktivnosti u okviru dvogodišnjeg projekta STORI PO SVOJU (STEAM programi)	Općina Kostrena, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo), Grad Kraljevica	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski/prostorni/informacijsko tehnološki • IZAZOVI: Planiran početak provedbe projekta je siječanj 2021. godine međutim postoji mogućnost da zbog određenih razloga ugovor ne bude potpisan do kraja 2020. godine što će značiti odgodu početka provedbe aktivnosti. (2) Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je očekivati on-line izdanje pojedinih aktivnosti. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• U prvoj godini provedbe osmišljeno je i provedeno 15 programa za djecu i mlade s područja UA Rijeka koji uključuju teme i područja: Maketarstvo, 3D modeliranje, Digitalno pripovijedanje, Radionica stripa, Radionica izrade slikovnice, Design thinking, Održivi razvoj i društveni angažman, Radionice osobnog i profesionalnog razvoja, Radionice iz područja kulture	• Europski socijalni fond - ukupna vrijednost projekta za 24 mjeseca provedbe [2.770.380,00 kn]	prosinac 2021
Organizirati manifestaciju Festival znanosti s ciljem promocije znanstvenih područja među djecom i mladima	Udruga Zlatni rez, Sveučilište u Rijeci, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo, OGU za urbanizam, OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je očekivati ponovno on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održana manifestacija • Broj korisnika programa • Broj objava u lokalnim medijima i na društvenim mrežama	• Grad Rijeka [12.000,00 kn]	prosinac 2021
CILJ 3 Doprinijeti stvaranju poticajnog okruženja za osnaživanje mladih u gradu Rijeci					
Mjera 3.2. Osiguravanje dodatnih mehanizama informiranja mladih o obrazovnim temama					
Provesti aktivnost Psihološko testiranje u okviru projekta NEETRA (Aktivnosti uključuju provedbu niza psiholoških testova potrebnih za detekciju sposobnosti i predispozicija kao i osobnih sklonosti određenim zvanjima i zanimanjima)	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Provedena individualna psihološka testiranja s korisnicima programa • Broj korisnika koji su prošli kroz individualno psihološko testiranje u programu (125)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [525.000,00 kn]	prosinac 2021

Provesti aktivnost Izrada i praćenje individualnog plana u okviru projekta <i>NEETRA</i> (Individualni plan opisuje korake koji će se poduzeti kako bi se osoba vratila na tržište rada)	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Provedeno istraživanje postojećih analiza individualnih planova rada te je izrađen dokument koji će se koristiti u radu, a koji je u skladu s najboljim praksama • Utvrditi sposobnosti i predispozicije korisnika na temelju kojih će se definirati individualni plan • Broj korisnika koji je sudjelovao u izradi i praćenju individualnog plana rada (125)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [490.000,00 kn]	prosina 2021
Provesti aktivnost Stručna psihološka pomoć , grupna i/ili individualna u okviru projekta <i>NEETRA</i> , pružit će se korisnicima u potrebi zbog izbjivanja s tržišta rada ili negativnih iskustava na prethodnim poslovima	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji je primio stručnu podršku (50) • Provedena su 2 individualna psihološka i druga stručna savjetovanja (po osobi) u trajanju od jednog sata • Provedeno je 5 grupnih psiholoških savjetovanja s maksimalno 10 korisnika po grupi	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [99.750,00 kn]	prosina 2021
Mjera 3.3. Razvijanje informatičke infrastrukture					
Razviti elektroničku komunikacijsku infrastrukturu na području grada Rijeke	Zavod za informatičku djelatnost, HAIM, CARNET, OGU za odgoj i školstvo	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Prestanak Sporazuma s CARNETom; Nedovoljna proračunska sredstva; Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Proširena gradska širokopojasna mreža • Uključeni objekti od važnosti za Grad Rijeku, koji su na raspolaganju mladima, e-škola • Uključenje lokacije za prenamjenu gradskog prostora u Ured za savjetovanje i pružanje podrške mladima u NEET statusu i provedbu projekta NEETRA u gradsku širokopojasnu mrežu: korištenje IK resursa Grada Rijeke	• Grad Rijeka [62.500,00 kn] • Državni proračun [62.500,00 kn]	prosina 2021
Adaptirati prostor u svrhu pokretanja Ureda za savjetovanje i pružanje podrške mladima u NEET statusu te provođenja informativnih i edukativnih programa u području osposobljavanja za potrebe tržišta rada, u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka - OGU za gospodarenje imovinom, OGU za odgoj i školstvo, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka Izvođač radova ugovoren putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski/prostorni • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Izvršeni arhitektonsko građevinski radovi, elektrotehnički i strojarški radovi i ostale potrebne radnje s ciljem prenamjene i osposobljavanja prostora na adresi Krešimirova 34	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [1.520.464,00 kn]	prosina 2021
Opremiti prostor namještajem u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka - OGU za upravu i samoupravu, OGU za odgoj i školstvo, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Izvođač usluge ugovoren putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski/prostorni/IT • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Izvršena nabava projektirane opreme (stolovi, stolice, info pult i ostalo) • Izvršena nabava elektroničke opreme (TV, telefoni) • Izvršena nabava kuhinjske opreme • Izvršena nabava sanitarne opreme	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [646.829,00 kn]	prosina 2021

Informatički opremiti prostor u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka - OGU za upravu i samoupravu, OGU za odgoj i školstvo, Zavod za informatičku djelatnost, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Izvođač usluge ugovoren putem postupka javne nabave	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/prostorni/IT • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Izvršeni radovi i usluge priključenja i kacije u elektroničku komunikacijsku mrežu (pasivna i aktivna komunikacijska oprema) • Izvršena nabava računalne opreme (prijenosna računala sa softverom, tableti, pisači) • Izvršena nabava opreme za učionice (pametne ploče, ormar za punjenje laptopa)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [750.625,00 kn]	prosinac 2021
---	---	---	---	--	----------------------

ZAPOŠLJAVANJE I PODUZETNIŠTVO					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Promicati i podizati poduzetničku kulturu mladih					
<i>1.1. Educiranje mladih o poduzetništvu i poticanje razvoja poduzetničkih kompetencija mladih (osnovnoškolci i srednjoškolci)</i>					
Provesti program RinovatoRI za poticanje razvoja poduzetničkih kompetencija mladih - učenika viših razreda riječkih osnovnih škola	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Dom mladih Rijeka	- RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski/prostorni/informacijsko tehnološki - IZAZOVI: Provedba programa u covid okolnostima znatno je otežana ili onemogućena, a samo dio redovnog programa može se provoditi online. Ukupna situacija imaće utjecaj na smanjenje interesa korisnika u covid i post-covid eri, što će se nastojati amortizirati prilagodbom programa i pojačanom promocijom uz uvjet suradnje osnovnih škola.	- Broj korisnika upisanih u redovni program RinovatoRI (10) - Broj upisanih korisnika vikend škole poduzetništva (30) - Broj upisanih korisnika ljetne škole poduzetništva (20)	- Grad Rijeka [33.330,00 kn] - Dom mladih Rijeka [7.350,00 kn] - Korisnici [15.930,00 kn]	prosinac 2021 (aktivnost se odnosi na šk. god. 2021./2022.)
Poticati rad učeničkih zadruga kroz sufinanciranje projekata	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo)	- RESURSI: financijski/ljudski - IZAZOVI: (1) Upitna je provedba aktivnosti učeničkih zadruga u školama zbog pravila uzrokovanih pandemijom Covid-19; (2) Unaprjeđenje poduzetničkih znanja i vještina u okviru rada učeničkih zadruga može se osigurati proširenjem obuhvatnosti sufinanciranja na edukacije iz dodatnih stručnih područja.	Broj sufinanciranih projekata učeničkih zadruga (6)	Grad Rijeka [18.000,00 kn]	prosinac 2021 (aktivnost se odnosi na šk. god. 2021./2022.)
Provesti aktivnosti uređenja izloga poslovnih prostora u centru grada	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Škola primijenjenih umjetnosti Rijeka	- RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski - IZAZOVI: (1) U okolnostima pandemije i mjera zaštite koje iz toga proizlaze, upitna je provedba ove aktivnosti, u cijelosti ili djelomično. (2) Nedostatan broj učenika u odnosu na broj prijavljenih poduzetnika - mogućnost uključivanja drugih partnera u realizaciji uređenja izloga.	Broj uređenih izloga (30)	Grad Rijeka [17.000,00 kn]	prosinac 2021
2. Olakšati mladima pristup tržištu rada i jačati konkurentnost mladih na tržištu rada					
<i>2.1. Provođenje promidžbenih, informativnih i edukativnih aktivnosti prema dionicima na tržištu rada, usmjerenih na poticanje zapošljavanja i poduzetništva mladih</i>					
Sudjelovati u informativnim i edukativnim aktivnostima i događajima institucija i organizacija usmjerenih na poticanje poduzetništva, razvoja vještina i inovacija kod mladih	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), institucije i organizacije usmjerene mladima	- RESURSI: organizacijski/ljudski/prostorni/informacijsko tehnološki - IZAZOVI: Redukcija ili ukidanje tematskih aktivnosti i događaja (konferencija, tribina, radionica, predavanja i dr.) uz ostala ograničenja koja proizlaze iz mjera sigurnosti u uvjetima Covid pandemije znatno umanjuje mogućnost sudjelovanja na eventima ove vrste. Vjerojatno je da će se ipak dio aktivnosti i događaja organizirati na online platformama.	Broj sudjelovanja u aktivnostima (konferencija, predavanje i/ili druga informativno-edukativna događanja) (3)	x	prosinac 2021
<i>2.2. Poticanje stručnog usavršavanja i daljnjeg osposobljavanja mladih</i>					

Subvencionirati troškove stručnog osposobljavanja i usavršavanja zaposlenika	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo)	• RESURSI: organizacijski/financijski • IZAZOVI: Obzirom na raspoloživa sredstva u proračunu za 2021. godinu, koja će ovisiti o utjecaju pandemije izazvanom korona virusom na gospodarstvo grada Rijeke te posredno na proračunske prihode, izazov će biti održati razinu sredstava za subvencije, odnosno broj dodijeljenih subvencija na razini 2020. godine.	• Broj prijava na Javni poziv (50) • Broj ostvarenih subvencija (30) • Iznos dodijeljenih subvencija (180.000,00 kn)	• Grad Rijeka [300.000,00 kn]	prosinac 2021
2.3. Provođenje promidžbenih i informativnih aktivnosti prema dionicima na tržištu rada, usmjerenih na poticanje zapošljavanja mladih, pripadnika ranjivih skupina					
Organizirati i provesti susrete sa studentima, pripadnicima ranjivih skupina na temu zapošljavanja i samozapošljavanja	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Ured za karijere Sveučilišnog savjetovanišnog centra Sveučilišta u Rijeci, Ured za studente s invaliditetom Sveučilišnog savjetovanišnog centra Sveučilišta u Rijeci	• RESURSI: organizacijski/ljudski/prostorni/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: Realizacija susreta u okolnostima online nastave može uvjetovati niži interes studenata, na što razmjerno možemo utjecati pravovremenom promocijom događaja putem službi Sveučilišta.	• Broj organiziranih (online ili offline) susreta s korisnicima (2)	x	prosinac 2021
Osigurati zastupljenost teme zapošljavanja i samozapošljavanja mladih , predstavnika ranjivih skupina u medijskom prostoru	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), portal Moja Rijeka	• RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: Identificirati riječke poslodavce (poduzeća, institucije, ustanove...) i mlade zaposlene pripadnike ranjivih skupina zbog GDPR ograničenja.	• Broj objavljenih online reportaža ili članka (2)	• Grad Rijeka [3.500,00 kn]	prosinac 2021
3. Poticati samozapošljavanje mladih					
3.1. Poticanje razvoja poduzetničkog potencijala mladih					
Provesti aktivnosti Startup inkubatora Rijeka	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Riječka razvojna agencija PORIN d.o.o., Sveučilište u Rijeci, Veleučilište u Rijeci, Visoka poslovna škola PAR, Sveučilište u Puli, Infobip d.o.o., Erste&Steiermärkische Bank d.d., mentori	• RESURSI: organizacijski/ljudski/financijski/prostorni/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: Održati kvalitetu programa u uvjetima moguće online provedbe edukacija i konzultacija, te razinu angažmana i umrežavanja korisnika zbog nemogućnosti organizacije popratnih evenata, u okviru protuepidemijskih mjera.	• Broj provedenih radionica (38) • Broj uključenih timova u radionice (22) • Broj mentora s kojima je ostvarena suradnja (50) • Broj vanjskih suradnika s kojima je ostvarena suradnja (8) • Broj razvijenih poslovnih ideja (22) • Broj održanih konzultacija (140)	• Grad Rijeka [617.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti dio aktivnosti Interreg CE projekta IN SITU	Grad Rijeka (Ured Grada, OGU za poduzetništvo), Step RI - Znanstveno tehnologijski park Sveučilišta u Rijeci	• RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski • IZAZOVI: (1) Nerazumijevanje socijalnog poduzetništva – Organizirati ciljane edukativne radionice na temu socijalnog poduzetništva i inovacija u socijalnom poduzetništvu prije raspisivanja javnog poziva za korisnike programa osposobljavanja; (2) Manjak vidljivosti društveno i okolišno odgovornih proizvoda i usluga na tržištu – promoviranje različitih inicijativa socijalnog poduzetništva kroz objavu primjera dobre prakse na platformi projekta, organiziranje inspirirajućih događanja u sklopu kojih će korisnici programa i osobe koje su već pokrenule vlastito društveno poduzeće razmjenjivati iskustva; (3) Utjecaj COVID 19 restrikcija na provedbu planiranih aktivnosti – uspostava sustava za on-line provođenje programa.	• Broj mladih korisnika koji su završili 1. ciklus intergeneracijskog programa osposobljavanja i edukacije na temu društvenog poduzetništva (5) • Predstavljene su najuspješnije ideje korisnika programa na međunarodnom događanju • Broj održanih edukativno-promotivnih događanja na temu društvenog poduzetništva (2) • Broj mladih korisnika koji su upisali 2. ciklus intergeneracijskog programa osposobljavanja i edukacije na temu društvenog poduzetništva (5) • Redovito objavljivan relevantni sadržaj, vijesti i edukativni materijali na uspostavljenoj on-line platformi na temu socijalnog poduzetništva	• Grad Rijeka [57.500,00 kn] • Program Interreg CE [380.500,00 kn]	prosinac 2021

Provesti aktivnost Edukacija za samozapošljavanje u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Grad Kastav, Općina Viškovo, Dom mladih Rijeka	• RESURSI: organizacijski/ljudski/prostorni/financijski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: (1) Poduzetničke namjere mladih na području UA Rijeka mogu se pokazati deficitarnima: u suradnji s lokalnim dionicima i snažnom promocijom potaknuti interes mladih; (2) Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike.	• Broj korisnika koji su sudjelovali u aktivnostima samozapošljavanja (15)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [187.875,00 kn]	prosinac 2021
3.2. Olakšavanje pokretanja gospodarske aktivnosti mladih					
Dodijeliti subvencije za pokretanje gospodarskih aktivnosti poduzetnika početnika	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo)	• RESURSI: organizacijski/financijski • IZAZOV: Obzirom na raspoloživa sredstva u proračunu za 2021. godinu, koja će ovisiti o utjecaju pandemije izazvanom korona virusom na gospodarstvo grada Rijeke te posredno na proračunske prihode, izazov će biti održati razinu sredstava za subvencije, odnosno broj dodijeljenih subvencija na razini 2020. godine.	• Broj prijava na Javni poziv (70) • Broj ostvarenih subvencija (40) • Iznos subvencija (780.000,00 kn)	• Grad Rijeka [1.000.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti savjetovanje za mlade vezano uz pokretanje gospodarske aktivnosti	Riječka razvojna agencija PORIN	• RESURSI: ljudski/organizacijski/prostorni/financijski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: (1) manjak interesa i motivacije kod mladih za pokretanje gospodarske aktivnosti pa samim time i za savjetovanja, (2) utjecaj COVID-a može dovesti do smanjenja pokazatelja uspješnosti	• Broj mladih koji su bili korisnici savjetovanja (20)	• Riječka razvojna agencija PORIN [16.000,00 kn]	prosinac 2021
3.3. Jačanje poslovnih kompetencija mladih poduzetnika od 18 do 30 godina starosti					
Provesti edukaciju za mlade poduzetnike u području osnova poduzetništva i poslovnog razvoja te 3D modeliranja, skeniranja i printanja	Riječka razvojna agencija PORIN	• RESURSI: ljudski/organizacijski/prostorni/financijski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: (1) jačanje konkurentnosti programa pružanjem dodatne kvalitete, vrijednosti i pristupa korisnicima kao komparativnim prednostima programa edukacija, (2) utjecaj COVID-a može dovesti do smanjenja pokazatelja uspješnosti	• Održane edukacije za mlade poduzetnike • Broj korisnika educiranih putem edukacije za mlade poduzetnike (30)	• Riječka razvojna agencija PORIN [20.000,00 kn]	prosinac 2021
3.4. Osiguravanje medijskog prostora za prezentaciju uspješnih mladih poduzetnika i/li poslovnih ideja mladih					
Promovirati aktivnosti Startup inkubatora i njegovih korisnika u medijima	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), lokalni i nacionalni mediji	• RESURSI: ljudski/financijski/organizacijski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: redukcija ili obustava događanja u okviru Startup inkubatora uslijed protuepidemijskih mjera razmjerno umanjuje njegov promotivni potencijal. Učinci online događaja nisu snažni kao oni kod evenata uživo. U uvjetima smanjenja proračuna Startup inkubator oslanjat će se dijelom i na priopćenja za medije te neplaćene oblike medijskih objava.	• Broj objavljenih online reportaža (2)	• Grad Rijeka [10.000,00 kn]	prosinac 2021

SOCIJALNA (I ZDRAVSTVENA) ZAŠTITA MLADIH					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
2. Osigurati višu razinu formalne i nerofmalne socijalne podrške mladim socijalno ugroženim osobama					
<i>2.2. Organiziranje prezentacija osobnih primjera postizanja profesionalnog i životnog uspjeha tzv. Motivacijski govori za mlade socijalno ugrožene korisnike</i>					
Organizirati održavanje motivacijskog govora mlade osobe - primjera pozitivnog modela	Grad Rijeka (OGU za zadržavanje i socijalnu skrb), Centar za socijalnu skrb Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj mladih korisnika koji su sudjelovali na događanju (5)	x	prosinac 2021
<i>2.3. Osvještavanje i uklanjanje predrasuda kod građana o socijalno ugroženim osobama</i>					
Osigurati objavu priloga u lokalnim medijima o održanom događanju (motivacijski govor)	Grad Rijeka (OGU za zadržavanje i socijalnu skrb), Centar za socijalnu skrb Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj objava u medijima	x	prosinac 2021
3. Poticati interes stručne i šire javnosti za zanemarene socijalno osjetljive skupine i socijalne probleme					
<i>3.1. Upućivanje ciljanih poziva stručnjacima za razvijanje programa za zanemarene socijalno osjetljive skupine i probleme</i>					
Dostaviti ciljane pozive stručnjacima i objaviti ciljani javni natječaj	Grad Rijeka (OGU za zadržavanje i socijalnu skrb)	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj stručnjaka kojima su poslani ciljani pozivi • Objavljen natječaj	x	prosinac 2021
<i>3.2. Dodatno vrednovanje projekata/programa usmjerenih na zanemarene socijalno osjetljive skupine i probleme</i>					
Dodijeliti dodatne bodove projektima i programima usmjerenih mladima	Grad Rijeka (OGU za zadržavanje i socijalnu skrb)	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj pristiglih prijava na natječaj za udruge • Broj pristiglih prijava na odaslane ciljane pozive ustanovama • Udio sufinanciranih projekata/programa za mlade u ukupnom broju sufinanciranih projekata/programa	x	prosinac 2021
<i>3.3. Povezivanje stručnjaka i udruga te udruga međusobno za rješavanje pojedinih socijalnih problema mladih socijalno ugroženih osoba</i>					
Provesti dio aktivnosti u okviru projekta ProstoRi Podrške - program savjetovališta u zajednici	Grad Rijeka (OGU za zadržavanje i socijalnu skrb), Udruga za zaštitu obitelji Rijeka U.Z.O.R., Udruga Terra	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Umrežavanje dionika • Izrađen popis dionika suradnje • Održani su informativni i konzilijarni sastanci dionika (4)	x	prosinac 2021

(SOCIJALNA I) ZDRAVSTVENA ZAŠTITA MLADIH					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
2. Popularizirati pravilnu tjelesnu aktivnost i prehranu					
<i>2.3. Organiziranje/omogućavanje besplatne grupne rekreacije na otvorenim javnim površinama (Molo longo, Kampus na Trsatu) i sportskim dvoranama u vlasništvu Grada</i>					
Pružiti podršku organizaciji besplatne grupne rekreacije na otvorenom	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Udruga Yoga u svakodnevnom životu	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Održana besplatna grupna rekreacija (1)	• Grad Rijeka [10.000,00 kn]	prosinac 2021
<i>2.4. Organiziranje ciljanih javnih kampanji promocije pravilne prehrane i tjelesne aktivnosti kod mladih</i>					
Pripremiti i provesti kampanju s ciljem promocije tjelesne aktivnosti kod mladih	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Libra d.o.o.	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Provedena javna kampanja	• Grad Rijeka [20.000,00 kn]	prosinac 2021
3. Poticati stručnjake na razvoj programa prevencije pušenja, uporabe alkohola i prekomjerne tjelesne mase i pretilosti kod mladih					
<i>3.1. Organiziranje edukacija za stručnjake o modifikaciji ciljnih negativnih zdravstvenih ponašanja</i>					
Educirati stručne suradnike obrazovnih institucija	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Sveučilište u Rijeci	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Održana besplatna edukacija ili pripremljen tiskani edukativni materijal	• Grad Rijeka [20.000,00 kn]	prosinac 2021
4. Omogućiti mladima usluge i programe za sprječavanje razvoja psihičkih problema, a posebice mladima s invaliditetom i mladima izloženima siromaštvu					
<i>4.2. Poticanje organiziranja grupa samopomoći za mlade s invaliditetom i mlade izložene siromaštvu</i>					
Dostaviti ciljane pozive stručnjacima	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb)	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Organizirana i održana grupa samopomoći (1)	• Grad Rijeka [20.000,00 kn]	prosinac 2021
<i>4.3. Povećanje dostupnosti programa usmjerenih na pružanje stručne psihološke podrške i pomoći mladima s invaliditetom i mladima izloženima siromaštvu</i>					
Dostaviti ciljane pozive stručnjacima i objaviti ciljani javni natječaj	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb)	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Broj stručnjaka kojima su odasli ciljani pozivi te objavljen natječaj	x	prosinac 2021

AKTIVNO SUDJELOVANJE MLADIH U DRUŠTVU

AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Osigurati mehanizme informiranja mladih o mogućnostima (su)djelovanja u lokalnoj zajednici					
<i>1.1. Informiranje mladih o Savjetu mladih Grada Rijeke</i>					
Održati informativnu radionicu o djelovanju i radu Savjeta mladih Grada Rijeke	Grad Rijeka (Savjet mladih Grada Rijeke, OGU za odgoj i školstvo, Ured Grada), organizacije civilnog društva usmjerene prema mladima	• RESURSI: ljudski/prostorni/organizacijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu - Povećati vidljivost informacija o djelovanju Savjeta mladih Grada Rijeke putem društvenih mreža, mrežne stranice Grada Rijeke, informiranje studenata i učenika srednjih škola	• Održana je informativna radionica o djelovanju i radu Savjeta mladih Grada Rijeke • Broj korisnika koji su sudjelovali na informativnoj radionici • Broj uključenih članova Savjeta mladih Grada Rijeke • Provedena evaluacija - zadovoljstvo mladih korisnika informativnom radionicom • Broj mladih koji su informirani o radu Savjeta mladih Grada Rijeke te o mogućim oblicima djelovanja kroz koje se mogu uključiti u rad Savjeta	x	Studen 2021
<i>1.2. Informiranje mladih o organiziranim oblicima djelovanja za mlade i mogućnostima uključivanja mladih u lokalnu zajednicu</i>					
Organizirati informativnu radionicu o organiziranim oblicima djelovanja za mlade	Grad Rijeka (Savjet mladih Grada Rijeke), organizacije civilnog društva usmjerene prema mladima	• RESURSI: ljudski/prostorni/organizacijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održana je informativna radionica o organiziranim oblicima djelovanja za mlade • Broj mladih korisnika koji su sudjelovali na radionici • Provedena evaluacija - zadovoljstvo uključenih korisnika	x	Prosinac 2021
<i>1.3. Iniciranje oblikovanja modela za učinkovito i održivo informiranje mladih u gradu Rijeci</i>					
Omogućiti aktivno sudjelovanje članova Savjeta mladih Grada Rijeke u izradi Nacrta za pokretanje podstranice za mlade na mrežnim stranicama Grada Rijeke u svrhu daljnjeg unapređenja postojećeg modela informiranja	Grad Rijeka (Savjet mladih Grada Rijeke, Ured Grada, Služba za odnose s medijima i online komuniciranje, OGU za odgoj i školstvo), zainteresirani suradnici	• RESURSI: ljudski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje	• Članovi Savjeta mladih Grada Rijeke pridonijeli su idejama i sugestijama pri izradi Nacrta za pokretanje podstranice za mlade na mrežnim stranicama Grada Rijeke	x	Prosinac 2021
2. Osigurati mladima mogućnosti stjecanja kompetencija za aktivno (su)djelovanje u lokalnoj zajednici i poticati organiziranje edukativnih radionica za mlade s ciljem stjecanja kompetencija mladih za aktivno (su)djelovanje u lokalnoj zajednici					
<i>2.1. Pružanje podrške organiziranju edukativnih aktivnosti za mlade i članove Savjeta mladih Grada Rijeke s ciljem stjecanja kompetencija za aktivno sudjelovanje mladih u lokalnoj zajednici</i>					

Pripremiti i objaviti natječaj s prioritetnim područjem Mladi (prioritetna aktivnost "Mladi za mlade")	Grad Rijeka (Ured Grada)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/tehnički	• Broj pristiglih projektnih prijedloga na natječaj (5) • Broj dostavljenih izvješća o realizaciji projekata/aktivnosti iz prioritetnog područja Mladi - prioritetna aktivnost "Mladi za mlade" (za prethodnu godinu)	x	Prosinac 2021
2.2. Uključivanje mladih u edukativne aktivnosti za aktivno (su)djelovanje mladih u lokalnoj zajednici					
Pružanje podrške provedbi edukativnih aktivnosti s ciljem aktivnog (su)djelovanja mladih u lokalnoj zajednici te realizacija aktivnosti	Grad Rijeka (Ured Grada, Savjet mladih Grada Rijeke), organizacije civilnog društva koje djeluju u području mladih	• RESURSI: ljudski/organizacijski/prostorni • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da događanje neće biti održano u dosadašnjem obliku	• Broj edukativnih aktivnosti s ciljem aktivnog (su)djelovanja mladih u lokalnoj zajednici • Broj mladih sudionika uključenih u provedbu aktivnosti	x	Prosinac 2021
3. Osigurati poticajno okruženje za aktivno (su)djelovanje mladih u lokalnoj zajednici					
3.1. Pružanje podrške programima, projektima i inicijativama mladih i za mlade u lokalnoj zajednici					
Osigurati potporu za programe i projekte mladih i za mlade	Grad Rijeka (Ured Grada, Savjet mladih Grada Rijeke), organizacije civilnog društva koje djeluju u području mladih	• RESURSI: ljudski/tehnički/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost izazova osiguranja dostatnih sredstava	• Osigurana 1/3 ukupnih potpora za programe, projekte i aktivnosti mladih i za mlade	• Grad Rijeka [30.000,00 kn]	Prosinac 2021
Uključiti članove Savjeta mladih Grada Rijeke u rad Koordinacije savjeta mladih Primorsko-goranske županije	Savjet mladih Primorsko - goranske županije, savjeti mladih općina i gradova na području PGŽ, zainteresirani Gradovi/Općine na području PGŽ	• RESURSI: ljudski/organizacijski • IZAZOVI: Nedostatak motivacije članova Savjeta mladih Grada Rijeke za aktivno uključivanje u radu Koordinacije, Nedostatak interesa pojedinih Gradova/Općina na području PGŽ za uključivanje u ovu aktivnost	• Članovi Savjeta mladih Grada Rijeke aktivno su sudjelovali u radu Koordinacije te prisustvovali zajedničkim radnim sastancima • Broj održanih radnih sastanaka • Broj uključenih članova savjeta mladih Grada Rijeke • Broj uključenih članova savjeta mladih s područja PGŽ	x	Prosinac 2021
3.2. Poticanje volontiranja mladih u lokalnoj zajednici					
Organizirati događanje s ciljem obilježavanja Međunarodnog dana volontera	Udruga za razvoj civilnog društva SMART, Volonterski centar Rijeka, Grad Rijeka (Ured Grada), Primorsko-goranska županija	• RESURSI: ljudski/prostorni/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da događanje neće biti održano u dosadašnjem obliku	• Dodijeljene su nagrade volonterima godine, organizatorima volontiranja i školskim volonterskim klubovima • Broj mladih volontera kojima je dodijeljena nagrada • Broj sudionika na događanju • Broj objava u lokalnim medijima	• Grad Rijeka [5.000,00 kn] • Udruga za razvoj civilnog društva SMART [15.000,00 kn] • Primorsko - goranska županija [10.000,00 kn]	Prosinac 2021

KULTURA I MLADI					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Podizati kvalitetu svakodnevnog života mladih kroz kulturu, umjetnost i umjetnički razvoj					
<i>1.1. Poticanje odgoja publike, razvoja kreativnosti i kulturnog stvaralaštva mladih kroz interdisciplinarnu suradnju</i>					
Uključiti mlade u programe kulture te poticati njihovo sudjelovanje kroz osmišljavanje, organizaciju i provedbu filmskog programa	Art kino, Prva riječka hrvatska gimnazija, Gimnazija Andrije Mohorovičića	- RESURSI: ljudski/financijski/organizacijski/prostorni - IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost da se program treba prilagoditi on-line izdanju ukoliko će to biti izvedivo	- Broj izravnih korisnika odnosno učenika srednjih škola uključeno je u produkciju filmskog programa (20) - Broj neizravnih korisnika, učenika srednjih škola uključeno je u popratne aktivnosti kao publika (200)	• Art kino [25.000,00 kn]	prosinac 2021
Organizirati aktivnosti unutar osam čitateljskih klubova	Gradska knjižnica Rijeka, volonteri Gradske knjižnice Rijeka	- RESURSI: ljudski/organizacijski - IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost da se program treba prilagoditi on-line izdanju ukoliko će to biti izvedivo	- Broj provedenih aktivnosti u osam čitateljskih klubova Gradske knjižnice Rijeka - Provedena evaluacija - povratna informacija o zadovoljstvu mladih korisnika uključenih u aktivnosti čitateljskih klubova	x	prosinac 2021
<i>1.2. Promoviranje i poticanje mladih talenata u svim umjetničkim područjima</i>					
Objaviti poziv za Javne potrebe u kulturi za 2022. godinu; Dodijeliti sredstva za projekte u području mladih	OGU za kulturu	• RESURSI: ljudski/financijski	- Broj prijavljenih projektnih prijedloga u okviru Javnih potreba u kulturi za 2020. godinu - Dodijeljena sredstva za provedbu projekata u području mladih	• Grad Rijeka [100.000,00 kn]	listopad 2021
Izraditi plan informiranja mladih o objavljenom natječaju Javne potrebe u kulturi za 2022. godinu	OGU za kulturu, OGU za odgoj i školstvo, kulturna vijeća	• RESURSI: ljudski	• Izrađen plan informiranja mladih o natječaju Javne potrebe u kulturi 2022.	x	lipanj 2021
2. Osnajiti kapacitete nezavisne kulturne scene za mlade					
<i>2.1. Razvijanje centara nezavisne i studentske kulture</i>					
Raspisati natječaj za upravljanje prostorima Omladinski Kulturni Centar Palach (OKC) i Filodrammatica	OGU za kulturu	• RESURSI: ljudski	• Raspisan natječaj za upravljanje prostorima OKC Palach i Filodrammatica	x	travanj 2021
Predati prostore OKC Palach i Filodrammatica na upravljanje	OGU za kulturu, odabrani ponuditelj	• RESURSI: ljudski	- Potpisan ugovor s odabranim ponuditeljem - Prostori OKC Palach i Filodrammatica predani na upravljanje	x	travanj 2021
3. Poticati stvaranje i razvoj kreativnih industrija					
<i>3.1. Poticanje interesa mladih za kreativne industrije</i>					

Pružiti financijsku, tehničku i stručnu podršku događanjima koja potiču interes mladih za kreativne industrije	OGU za kulturu, RiHUB, Udruga proizvođača igara Primorsko-goranske županije	• RESURSI: ljudski/financijski/organizacijski/prostorni • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost da se program treba prilagoditi on-line izdanju ukoliko će to biti izvedivo	• Broj podržanih i održanih događanja (2) • Broj uključenih mladih koji iskazuju interes za kreativne industrije (50)	• Grad Rijeka [45.000 kn]	prosinac 2021
---	---	---	--	---------------------------	---------------

SPORT, TEHNIČKA KULTURA I SLOBODNO VRIJEME					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Poboljšati zdravlje mladih kroz bavljenje sportskim aktivnostima, uz stvaranje sustava vrijednosti kvalitetne provedbe slobodnog vremena i uključivanja većeg broja mladih u sportsko-rekreativne aktivnosti					
<i>1.1. Organiziranje i provođenje sportskih i rekreativnih manifestacija (aktivnosti) odnosno programa za mlade, uz uključivanje većeg broja mladih u iste</i>					
Provesti sportske i rekreativne manifestacije za mlade te time promovirati zdrave stilove života	Riječki sportski savez, sportske udruge, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je smanjenje broja manifestacija	• Broj održanih sportskih i rekreativnih manifestacija • Posjećenost i broj mladih sudionika u manifestacijama	Grad Rijeka 46.000 kn	Prosinac 2021
Provesti edukaciju za mlade o dobrobiti bavljenja sportom	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), srednje škole, fakulteti	• RESURSI: ljudski • IZAZOVI: zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će edukacija biti održana online	• Broj održanih radionica • Broj educiranih mladih • Evaluacija o korisnosti edukacije	x	Prosinac 2021
Uključiti gospodarske objekte u promidžbene aktivnosti sportskih i rekreativnih manifestacija	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), sportske udruge	• RESURSI: ljudski/financijski • IZAZOVI: Postoji mogućnost da manifestacije Gospodarske igre PGŽ te Dvoransko prvenstvo u nogometu ne budu uključene u Program javnih potreba u sportu obzirom na to da je došlo do smanjenja financijskih sredstava planiranih za Program javnih potreba u sportu 2021. godine	• Broj uključenih gospodarskih objekata • Povećanje razine sufinanciranja rekreativnih programa mladih od strane lokalne samouprave	Grad Rijeka 5.000 kn	Prosinac 2021
2. Osigurati primjerene prostorne uvjete za bavljenje sportom mladih i stručnog kadra proveditelja aktivnosti					
<i>2.1. Osiguravanje prostornih i kadrovskih uvjeta za aktivno bavljenje rekreativnim i amaterskim sportom za mlade</i>					
Osigurati lokacije sportsko-rekreativskih površina i koordinirati raspoloživost korištenja	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Riječki sportski savez	• RESURSI: ljudski	• Broj uređenih sportsko-rekreativskih površina	x	Prosinac 2021
Nastaviti s provedbom programa usavršavanja stručnog kadra provoditelja rekreativnih i sportskih aktivnosti	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Riječki sportski savez, sportske udruge, Riječki športski sveučilišni savez	• RESURSI: ljudski • IZAZOVI: zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će edukacija biti održana online	• Broj korisnika (provoditelja sportsko - rekreativnih aktivnosti) koji su sudjelovali u programu usavršavanja (10)	x	Prosinac 2021
3. Razvijati studentski (sveučilišni) sport					
<i>3.1. Uključivanje studenata u organizirane sportske i rekreativne aktivnosti</i>					

Organizirati studentske sportske aktivnosti kroz natjecanja	Riječki sportski savez, Riječki športski sveučilišni savez, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: smanjenje financijskih sredstava planiranih za Program javnih potreba u sportu 2021. godine	• Broj održanih studentskih sportskih aktivnosti (4) • Posjećenost i broj uključenih mladih u studentske sportske aktivnost	x	Prosinac 2021
4. Povećati tehničku pismenost mladih -posebno mladih u NEET statusu					
<i>4.1. Informiranje mladih o mogućnostima sudjelovanja u aktivnostima iz područja tehničke kulture s naglaskom na mlade u NEET statusu</i>					
Provesti aktivnosti u okviru redovne djelatnosti obrazovanja mladih u području tehničke kulture	Centar tehničke kulture Rijeka, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/prostor ni/tehnički	• Broj informativnih aktivnosti iz područja tehničke kulture • Broj promotivnih kampanja (međunarodni dani iz područja tehničke kulture) • Broj mladih uključenih u programe tehničke kulture • Broj pripadnika NEET skupine uključen u informativne aktivnosti s područja tehničke kulture koje se provode u sklopu redovne djelatnosti • Broj prijavljenih i odobrenih projekata financiranih od strane različitih donatora i kroz ESF	• Grad Rijeka [130.000,00 kn] • Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva [253.596 ,00 kn] • Vlastita sredstva/prodaja usluga/donatori [350.000,00 kn]	Prosinac 2021
Informirati mlade putem društvenih mreža (s naglaskom na Instagram) o mogućnostima uključivanja u programe u području tehničke kulture	Centar tehničke kulture Rijeka, Zajednica tehničke kulture Rijeka, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj like-ova na društvenim mrežama (2.000) • Posjećenost stranica na društvenim mrežama (1.500) • Broj organiziranih radionica (35) • Broj uključenih udruga (25)	x	Kontinuirano
Organizirati javne susrete s mladima (šandovi na Korzu i/ili fakultativna nastava i/ili posjet Astronomskom centru, Centru tehničke kulture Rijeka, Zajednici tehničke kulture Rijeka	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Centar tehničke kulture Rijeka, Zajednica tehničke kulture Rijeka, Akademsko astronomsko društvo Rijeka, srednje škole u Rijeci	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/pandemija - Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje.	• Broj održanih susreta, posjeta i fakultativne nastave • Broj uključenih i informiranih mladih o mogućnostima uključivanja u području tehničke kulture	• Sredstva osigurana unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi u Proračunu Grada Rijeke(10.000,00 kn) te drugih donatora .(15.000,00 kn)	Prosinac 2021
Organizirati Ljeto na Školjicu - program različitih radionica s ciljem informiranja mladih o radu udruga u području tehničke kulture te sudjelovanja mladih u radionicama	Centar tehničke kulture Rijeka, druge udruge u području tehničke kulture, Primorsko - Goranska Županija, Grad Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski i/pandemija Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje.	• Broj organiziranih radionica (35) • Broj uključenih udruga (25) • Broj like-ova na društvenim mrežama (1.000) • Posjećenost stranica na društvenim mrežama (500)	• Grad Rijeka [10.000 kn] • PGŽ [35.000 kn]	Prosinac 2021
<i>4.2. Poticanje i promoviranje izvrsnosti u području tehničke kulture</i>					

Provesti aktivnosti u okviru projekata STEM X (provesti radionice na adresi Korzo 2a/II, Laboratorij znanja i promatranja, Radionice za mlade na Zvezdarnici)	Zajednica tehničke kulture Rijeka, Centar tehničke kulture Rijeka, Akademsko astronomsko društvo Rijeka, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	• Broj uključenih mladih po pojedinoj aktivnosti u okviru projekta • Evaluacija - zadovoljstvo mladih sudjelovanjem u aktivnostima	Sredstva osigurana unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi u Proračunu Grada Rijeke te drugih donatora, • Grad Rijeka [25.000,00 kn] • PGŽ [10.000,00 kn] i drugi donatori (10.000,00 kn).	Prosinac 2021
Provesti aktivnosti u okviru projekta Budi ++ koji omogućuje djeci i mladima usavršavanje kompetencija u području tehničke kulture, zatim da razviju potencijale u tehničkim područjima te povećaju digitalne kompetencije ključne za povećanje konkurentnosti na tržištu rada	Centar tehničke kulture Rijeka, Primorsko - Goranska Županija, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Ministarstvo znanosti i obrazovanja	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	• Broj uključenih sudionika djece i mladih (1.500) • Broj like-ova na društvenim mrežama (2.500) • Posjećenost web stranice (3.000)	• Ministarstvo znanosti i obrazovanja [143.187,06 kn] • Grad Rijeka [45.000,00 kn] • PGŽ [25.000,00 kn] • INA [10.000,00 kn]	Prosinac 2021
4.3. Povećanje (samo)zapošljivosti mladih omogućavanjem edukacija u području tehničke kulture					
Provesti aktivnosti projekta Uključi sve - Znanjem do (samo)zaposlenja i društvenih promjena s ciljem socijalizacije i senzibilizacije mladih kroz obrazovne programe	Centar tehničke kulture Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/prostor ni/tehnički	• Broj mladih korisnika obrazovnog programa • Broj mladih korisnika pripadnika NEET skupine uključen u edukacije s područja tehničke kulture koje se provode u sklopu projekta • Povećan interes za tehnička znanja i vještine	• Grad Rijeka: 45.0000 kn • Donatori: 70.000 kn (čeka se objava natječaja)	Prosinac 2021
4.4. Jačanje kapaciteta udruga iz područja tehničke kulture za rad s mladima					
Pružiti tehničku, stručnu i financijsku podršku s ciljem osiguravanja opreme i povećanja stručnosti kadra za rad s mladima	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Centar tehničke kulture Rijeka, Zajednica tehničke kulture Rijeka, Akademsko astronomsko društvo Rijeka, srednje škole u Rijeci, fakulteti u Rijeci	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	• Praćenje trendova nove tehnologije i stručno usavršavanje voditelja programa/projekta • Planirana sredstva za nabavu opreme organizacija u području tehničke kulture. Na adresi Korzo 2a/II, te u prostorima CTK Rijeka, na zvezdarnici i u prostorima ZTK u Verdijevoj ulici postoji specijalizirana oprema kao i stručna podrška. Na 4 različita objekta nalazi se specijalizirana oprema.	Sredstva planirana unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2021. godinu u Proračunu Grada Rijeke u okviru projekata/programa • Grad Rijeka: 5.000 kn te ostali donatori : 20.000 kn.	Prosinac 2021



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo

KLASA: 600-01/20-05/64

URBROJ: 2170/01-04-00-20-1

Rijeka, 20.11.2020.

GRADONAČELNIKU
mr. sc. VOJKU OBERSNELU

PREDMET: Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu

Pročelnica
Sanda Sušanj



Materijal pripremila:

Mirela Pašić

Lana Golob

Obrazloženje

Program za mlade Grada Rijeke (dalje u tekstu: Program) strateški je dokument koji objedinjuje ciljeve i mjere kojima Grad Rijeka želi odgovoriti na potrebe i interese mladih na lokalnoj razini te pridonijeti stvaranju poticajnog okruženja za mlade. Program se odnosi na razdoblje od 2018. do 2022. godine, što predstavlja srednjoročni period planiranja i prikaz ciljeva čijem ostvarenju je potrebno doprinijeti u okviru navedenog razdoblja.

Program se fokusira na definiranje zadataka pojedinih odjela i javnih ustanova u ispunjavanju međunarodnih, ustavnih i zakonskih obveza Republike Hrvatske u vezi s mladima, uvažavajući njihove interese i uključujući ih u procese odlučivanja. Također, Program se temelji na članku 13. i 19. Zakona o savjetima mladih te na Strategiji razvoja Grada Rijeke za razdoblje 2014. - 2020. godine čime su u ovaj Program uvrštene brojne specifičnosti heterogene skupine mladih na ovom području.

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo od samog početka aktivno je uključen u proces izrade Programa te je zadužen za koordinaciju u provedbi istog. Za svaku se godinu provedbe, od 2018. do 2022. godine, izrađuje i donosi akcijski (godišnji) plan koji sadrži detaljnu razradu ciljeva, mjera i aktivnosti navedenih u Programu.

Prema usvojenom Programu izrađen je Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu.

Akcijski plan predstavlja provedbeni dokument koji služi za operacionalizaciju i provedbu ciljeva i mjera sadržanih u strateškom dokumentu Program za mlade Grada Rijeke za razdoblje 2018. – 2022. godine („Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17), za svaku godinu provedbe. Omogućuje cjelovit pregled, strukturu te razradu svih aktivnosti potrebnih za doprinos ostvarenju ciljeva. Svrha Akcijskog plana je da služi kao podloga za sustavnu kontrolu i nadzor provedbe kao i za pravovremeno uočavanje potencijalnih prepreka i unaprijeđenje provedbe za nadolazeća razdoblja i time postaje alat za razvojno upravljanje. Izvještaj na temelju provedenih ciljeva, mjera i aktivnosti za jednogodišnje razdoblje svaki odjel gradske uprave Grada Rijeke, zadužen za pojedino poglavlje, podnosi u pisanom obliku Odjelu gradske uprave za odgoj i školstvo na početku sljedeće provedbene godine, do kraja mjeseca veljače (Izvještaj za provedbenu 2020. godinu podnosi se do kraja ožujka 2021. godine).

Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu sastoji se od elemenata potrebnih za praćenje provedbe u svakom od poglavlja navedenih u nastavku:

1. Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu cjeloživotnog učenja
2. Zapošljavanje i poduzetništvo
3. Socijalna i zdravstvena zaštita mladih
4. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu
5. Kultura i mladi
6. Sport, tehnička kultura i slobodno vrijeme.

Svako od navedenih poglavlja sadrži unaprijed zadane ciljeve i mjere čijoj se realizaciji doprinosi kroz provedbu različitih aktivnosti. S obzirom na činjenicu da Grad Rijeka, zajedno s partnerima na projektu, Općinom Viškovo i Gradom Kastvom, prijavljuje projekt koji je prepoznat kao jedan od investicijskih prioriteta Urbane aglomeracije Rijeka te popraćen kroz Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali (Specifični cilj - 8ii1 - Povećanje zapošljavanja i brze integracije NEET skupine kroz Inicijativu za zapošljavanje mladih na tržište rada), Akcijski plan za mlade Grada Rijeke za 2021. godinu fokus će usmjeriti i na mlade osobe u NEET statusu, kroz prvo i drugo poglavlje dok će u ostalim poglavljima osnaživanje i pružanje odgovarajuće podrške mladima u NEET statusu biti horizontalna vodilja.

Naime, osobe u NEET statusu generalno imaju znatno veći rizik od dugotrajne nezaposlenosti, neredovitog zaposlenja, siromaštva i socijalne isključenosti. Ekonomska neaktivnost u mladoj dobi može imati duboke i trajne posljedice te štetne radne ishode i navike. Prema podacima dostupnima u Strategiji razvoja Urbane aglomeracije Rijeka, u odnosu na ukupan broj stanovnika UA Rijeka, mladi u dobi od 15 do 29 godina čine 17,2 % stanovništva UA Rijeka. Analizirajući prosječne podatke registrirane nezaposlenosti mladih u dobi od 15 do 29 godina, na području UA Rijeka, očekivano najveći broj nezaposlenih mladih osoba odnosi se na Rijeku (68 %) te potom na Viškovo (9 %) te Kastav i Opatiju (po 6 %). Uzimajući u obzir utjecaj COVID-19 na europska društva vrlo je vjerojatno da će mladi NEET-ovci biti među skupinama na koje će epidemija imati dugotrajni utjecaj.

Projektom naziva „NEETRA - Integracija mladih osoba NEET na tržište rada“ educirat će se 250 mladih osoba u NEET statusu s područja UA Rijeka i osnažiti i osposobiti za potrebe tržišta rada kao i u području osobnog rasta i razvoja te će se adaptirati i opremiti prostor u svrhu pokretanja Ureda za savjetovanje i pružanje podrške mladima u NEET statusu.

Slijedom navedenog, predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći

Z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu, u predloženom tekstu.
2. Prijedlog Akcijskog plana Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu iz točke 1. ovog Zaključka proslijeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst i 2/20) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici _____ 2020. godine, donijelo je

Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu

Akcijski plan predstavlja provedbeni dokument koji služi za operacionalizaciju i provedbu ciljeva i mjera sadržanih u strateškom dokumentu Program za mlade Grada Rijeke za razdoblje 2018. – 2022. godine („Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17), za svaku godinu provedbe. Omogućuje cjelovit pregled, strukturu te razradu svih aktivnosti potrebnih za doprinos ostvarenju ciljeva. Svrha Akcijskog plana je da služi kao podloga za sustavnu kontrolu i nadzor provedbe kao i za pravovremeno uočavanje potencijalnih prepreka i unaprjeđenje provedbe za nadolazeća razdoblja i time postaje alat za razvojno upravljanje. Izvještaj na temelju provedenih ciljeva, mjera i aktivnosti za jednogodišnje razdoblje svaki odjel gradske uprave Grada Rijeke, zadužen za pojedino poglavlje, podnosi u pisanom obliku Odjelu gradske uprave za odgoj i školstvo na početku sljedeće provedbene godine, do kraja mjeseca veljače (Izvještaj za provedbenu 2020. godinu podnosi se do kraja ožujka 2021. godine).

Akcijski plan Grada Rijeke za mlade za 2021. godinu sastoji se od elemenata potrebnih za praćenje provedbe u svakom od poglavlja navedenih u nastavku:

1. Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu cjeloživotnog učenja
2. Zapošljavanje i poduzetništvo
3. Socijalna i zdravstvena zaštita mladih
4. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu
5. Kultura i mladi
6. Sport, tehnička kultura i slobodno vrijeme.

OBRAZOVANJE, PROFESIONALNO OSPOSOBLJAVANJE I USAVRŠAVANJE U KONTEKSTU CJELOŽIVOTNOG UČENJA					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
CILJ 1: Osigurati preduvjete za nastavak školovanja mladih i poticati njihov ostanak u sustavu formalnog obrazovanja					
<i>Mjera: 1.1. Unaprjeđivanje sustava stipendiranja učenika i studenata prema socijalnim kriterijima sukladno utvrđenim potrebama</i>					
Izmijeniti i dopuniti Odluku o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata prema socijalnim kriterijima s ciljem unaprjeđivanja sustava pružanja potpore mladima u riziku od socijalne isključenosti	Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo, OGU za zdravstvo i socijalnu skrb, Ured Grada, Gradsko vijeće Grada Rijeke), šira zainteresirana javnost	• RESURSI: ljudski/organizacijski	- Izmijenjena i dopunjena aktualna Odluka s ciljem unaprjeđivanja sustava pružanja potpore mladima u riziku od socijalne isključenosti - Provedeno internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću	x	svibanj 2021
Dodijeliti stipendije za učenike srednjih škola i studente prema socijalnim kriterijima	OGU za odgoj i školstvo, OGU za zdravstvo i socijalnu skrb	• RESURSI: ljudski/financijski	- Proveden postupak izbora stipendista prema utvrđenim kriterijima - Dodijeljene stipendije učenicima i studentima prema socijalnim kriterijima - 20 stipendija	• Grad Rijeka [204.000,00 kn]	prosinac 2021
<i>Mjera 1.3. Doprinos Grada Rijeke poboljšanju studentskog standarda</i>					
Dodijeliti stipendije studentima prema kriteriju deficitarnosti te učenicima srednjih škola i studentima prema kriteriju darovitosti; Organizirati svečani prijem za stipendiste Grada Rijeke koji su diplomirali u 2020./2021. godini	OGU za odgoj i školstvo, Ured Grada, Hrvatski zavod za zapošljavanje, Primorsko - goranska županija, Povjerenstvo za dodjelu stipendija	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	- Objavljeni natječaji za dodjelu stipendija - Proveden postupak izbora stipendista prema utvrđenim kriterijima - Dodijeljene stipendije učenicima i studentima prema kriteriju deficitarnosti – 10 - Dodijeljene stipendije učenicima i studentima prema kriteriju darovitosti – 100 - Održan svečani prijem za diplomirane stipendiste Grada Rijeke	- Grad Rijeka – stipendije prema kriteriju darovitosti [900.000,00 kn] - Grad Rijeka - stipendije prema kriteriju deficitarnosti [99.000,00 kn]	prosinac 2021
Organizirati manifestaciju Rijeka psihologije s ciljem popularizacije psihologije i različitih mogućnosti kojima psiholozi mogu pridonijeti poboljšanju kvalitete života pojedinca	Sveučilište u Rijeci, OGU za odgoj i školstvo, Primorsko - goranska županija	- RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski - IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	- Održana manifestacija - Broj korisnika uključenih u organizaciju i realizaciju programa - Broj posjetitelja programa	- Grad Rijeka [5.000,00 kn] - Ukupan iznos sredstava osiguran od više donatora [35.000,00 kn]	prosinac 2021
CILJ 2: Poticati razvoj obrazovnih programa koji odgovaraju na šire društvene potrebe i usmjereni su na praktično usvajanje znanja					
<i>Mjera: 2.1. Uspostavljanje partnerstva Sveučilišta u Rijeci i Grada Rijeke s ciljem povezivanja Sveučilišta sa širom zajednicom</i>					

Provesti završni dio aktivnosti u okviru EU projekta Prema europskom okviru za društveni angažman visokih učilišta - TEFCE	Tehničko Sveučilište Dresden, Institut za razvoj obrazovanja, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo), Sveučilište u Rijeci, Grad Dresden, Sveučilište u Twenteu, Institut za tehnologiju u Dublinu, Gradsko vijeće Grada Dublina, Sveučilište u Ghentu, Katalonsko udruženje javnih sveučilišta, Institut za javne politike i menadžment, Europski konzorcij inovativnih sveučilišta	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održan je finalni sastanak konzorcijskog tima u projektu • Objavljena su izvješća za svaki od četiri europska grada u kojima je provedeno pilot testiranje seta alata za mjerenje sveučilišnog društvenog angažmana u zajednici • Održana je završna konferencija u Belgiji na kojoj su predstavljeni rezultati projekta TEFCE	• EU program Erasmus + Ključna Aktivnost 3 - ukupni iznos EU sredstava za godinu provedbe u 2021.g. (provedba projekta prolongirana je zbog epidemiološke situacije do lipnja 2021. godine stoga se u ovoj godini ne navodi iznos sredstava koji je bio budžetiran za razdoblje od 2018. - 2020. godine	lipanj 2021
Provesti dio aktivnosti u okviru EU projekta Steering Higher Education for Community SHEFCE , (nastavak projekta TEFCE)	Institut za razvoj obrazovanja u Zagrebu, Sveučilište u Rijeci, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo) te drugi europski partneri	• IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Provedeno je mapiranje zajednice nastavno na proces prikupljenih praksi društvenog angažmana Sveučilišta i zajednice • Održan je radni sastanak i radionica izrade akcijskog plana Sveučilišta za društveni angažman u zajednici • Provedene su fokus grupe i diskusije tijekom tri peer learning posjeta trima zemljama (Španjolska, Belgija i Austrija)	• EU program Erasmus + Ključna Aktivnost 2 - Strateška partnerstva - ukupni iznos EU sredstava za jednu godinu provedbe u 2021.g. [889.591,00 kn]	prosinac 2021
Osigurati financijsku, prostornu i stručnu podršku radu Zaklade Sveučilišta u Rijeci	Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo), Sveučilište u Rijeci, Zaklada Sveučilišta u Rijeci	• RESURSI: Ljudski/financijski/prostorni	• Alocirana sredstva Zaklade Sveučilišta u Rijeci namijenjena provedbi redovitih djelatnosti • Osigurani prostori Grada Rijeke za provedbu aktivnosti u radu Zaklade • Izrađen izvještaj Zaklade o provedbi aktivnosti u području mladih	• Grad Rijeka [50.000,00 kn]	prosinac 2021
Mjera 2.2. Intenziviranje suradnje s organizacijama civilnog društva koje se bave provedbom raznih odgojno - obrazovnih programa					
Provesti formalne obrazovne programe u okviru projekta NEETRA	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, akreditirana institucija odabrana putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji su upisali neki od formalnih programa prekvalifikacije ili dokvalifikacije za neko od ponuđenih zanimanja (20) • Broj korisnika koji su upisali neki od ponuđenih programa usavršavanja i osposobljavanja (110)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [1.160.000,00 kn]	prosinac 2021

Provesti neformalne obrazovne programe u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji su upisali neki od neformalnih obrazovnih programa (120) • Broj provedenih neformalnih obrazovnih programa	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [3.100.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti motivacijske Peer to peer radionice u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Kašnjenje početka provedbe projekta UA NEETRA od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji su sudjelovali u motivacijskim peer-to-peer radionicama (25) • Broj provedenih radionica u prvoj godini provedbe (5) • Korisnici su se upoznali sa svjedočanstvima uspješnih osoba iz zajednice s ciljem podizanja motivacije i razmjene iskustva	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [17.500,00 kn]	prosinac 2021
Provesti aktivnosti organizacije slobodnog vremena za korisnike u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika informiranih o aktivnostima i mogućnostima uključivanja u zajednici (50) • Broj korisnika koji su se uključili u aktivnosti organizacije slobodnog vremena u lokalnoj zajednici (25) • Korisnici su motivirani za uključivanje u aktivnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena (sportske, kreativne, kulturne i rekreativne) s ciljem umrežavanja, usvajanja zdravih stilova života i kvalitetnog upravljanja vlastitim vremenom	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [150.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti volonterske programe za korisnike u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Održana Prezentacija o volontiranju za korisnike • Provedena radionica "Biti volonter" za korisnike • Broj korisnika informiranih o volontiranju u zajednici • Provedene su tri volonterske akcije u koje su se uključili korisnici programa	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [115.000,00 kn]	prosinac 2021

Mjera 2.3. Populariziranje STEM područja

Organizirati manifestaciju Sajam stipendija i visokog obrazovanja u Rijeci s ciljem širenja pristupa visokom obrazovanju i poticanja međunarodne mobilnosti	Institut za razvoj obrazovanja u Zagrebu, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo)	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je očekivati ponovno on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održana manifestacija • Broj izlagača koji su sudjelovali u programu • Ukupan broj posjetitelja • Broj objava u lokalnim i nacionalnim medijima i na društvenim mrežama • Predstavljen program stipendija Grada Rijeke	• Grad Rijeka [5.000,00 kn]	studen 2021
Provesti dio aktivnosti u okviru dvogodišnjeg projekta STORI PO SVOJU (STEAM programi)	Općina Kostrena, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo), Grad Kraljevica	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski/prostorni/informacijsko tehnološki • IZAZOVI: Planiran početak provedbe projekta je siječanj 2021. godine međutim postoji mogućnost da zbog određenih razloga ugovor ne bude potpisan do kraja 2020. godine što će značiti odgodu početka provedbe aktivnosti. (2) Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je očekivati on-line izdanje pojedinih aktivnosti. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• U prvoj godini provedbe osmišljeno je i provedeno 15 programa za djecu i mlade s područja UA Rijeka koji uključuju teme i područja: Maketarstvo, 3D modeliranje, Digitalno pripovijedanje, Radionica stripa, Radionica izrade slikovnice, Design thinking, Održivi razvoj i društveni angažman, Radionice osobnog i profesionalnog razvoja, Radionice iz područja kulture	• Europski socijalni fond - ukupna vrijednost projekta za 24 mjeseca provedbe [2.770.380,00 kn]	prosinac 2021
Organizirati manifestaciju Festival znanosti s ciljem promocije znanstvenih područja među djecom i mladima	Udruga Zlatni rez, Sveučilište u Rijeci, Grad Rijeka (OGU za odgoj i školstvo, OGU za urbanizam, OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je očekivati ponovno on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održana manifestacija • Broj korisnika programa • Broj objava u lokalnim medijima i na društvenim mrežama	• Grad Rijeka [12.000,00 kn]	prosinac 2021
CILJ 3 Doprinijeti stvaranju poticajnog okruženja za osnaživanje mladih u gradu Rijeci					
Mjera 3.2. Osiguravanje dodatnih mehanizama informiranja mladih o obrazovnim temama					
Provesti aktivnost Psihološko testiranje u okviru projekta NEETRA (Aktivnosti uključuju provedbu niza psiholoških testova potrebnih za detekciju sposobnosti i predispozicija kao i osobnih sklonosti određenim zvanjima i zanimanjima)	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Provedena individualna psihološka testiranja s korisnicima programa • Broj korisnika koji su prošli kroz individualno psihološko testiranje u programu (125)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [525.000,00 kn]	prosinac 2021

Provesti aktivnost Izrada i praćenje individualnog plana u okviru projekta <i>NEETRA</i> (Individualni plan opisuje korake koji će se poduzeti kako bi se osoba vratila na tržište rada)	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Provedeno istraživanje postojećih analiza individualnih planova rada te je izrađen dokument koji će se koristiti u radu, a koji je u skladu s najboljim praksama • Utvrditi sposobnosti i predispozicije korisnika na temelju kojih će se definirati individualni plan • Broj korisnika koji je sudjelovao u izradi i praćenju individualnog plana rada (125)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [490.000,00 kn]	prosina 2021
Provesti aktivnost Stručna psihološka pomoć , grupna i/ili individualna u okviru projekta <i>NEETRA</i> , pružit će se korisnicima u potrebi zbog izbjivanja s tržišta rada ili negativnih iskustava na prethodnim poslovima	Grad Rijeka, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Ustanova i/ili organizacija ugovorena putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Broj korisnika koji je primio stručnu podršku (50) • Provedena su 2 individualna psihološka i druga stručna savjetovanja (po osobi) u trajanju od jednog sata • Provedeno je 5 grupnih psiholoških savjetovanja s maksimalno 10 korisnika po grupi	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [99.750,00 kn]	prosina 2021
Mjera 3.3. Razvijanje informatičke infrastrukture					
Razviti elektroničku komunikacijsku infrastrukturu na području grada Rijeke	Zavod za informatičku djelatnost, HAIM, CARNET, OGU za odgoj i školstvo	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Prestanak Sporazuma s CARNETom; Nedovoljna proračunska sredstva; Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Proširena gradska širokopojasna mreža • Uključeni objekti od važnosti za Grad Rijeku, koji su na raspolaganju mladima, e-škola • Uključenje lokacije za prenamjenu gradskog prostora u Ured za savjetovanje i pružanje podrške mladima u NEET statusu i provedbu projekta NEETRA u gradsku širokopojasnu mrežu: korištenje IK resursa Grada Rijeke	• Grad Rijeka [62.500,00 kn] • Državni proračun [62.500,00 kn]	prosina 2021
Adaptirati prostor u svrhu pokretanja Ureda za savjetovanje i pružanje podrške mladima u NEET statusu te provođenja informativnih i edukativnih programa u području osposobljavanja za potrebe tržišta rada, u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka - OGU za gospodarenje imovinom, OGU za odgoj i školstvo, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka Izvođač radova ugovoren putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski/prostorni • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Izvršeni arhitektonsko građevinski radovi, elektrotehnički i strojarški radovi i ostale potrebne radnje s ciljem prenamjene i osposobljavanja prostora na adresi Krešimirova 34	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [1.520.464,00 kn]	prosina 2021
Opremiti prostor namještajem u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka - OGU za upravu i samoupravu, OGU za odgoj i školstvo, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Izvođač usluge ugovoren putem postupka javne nabave	• RESURSI: Ljudski/organizacijski/financijski/prostorni/IT • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Izvršena nabava projektirane opreme (stolovi, stolice, info pult i ostalo) • Izvršena nabava elektroničke opreme (TV, telefoni) • Izvršena nabava kuhinjske opreme • Izvršena nabava sanitarne opreme	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [646.829,00 kn]	prosina 2021

Informatički opremiti prostor u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka - OGU za upravu i samoupravu, OGU za odgoj i školstvo, Zavod za informatičku djelatnost, Općina Viškovo, Grad Kastav, Dom mladih Rijeka, Izvođač usluge ugovoren putem postupka javne nabave	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/prostorni/IT • IZAZOVI: Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike	• Izvršeni radovi i usluge priključenja i kacije u elektroničku komunikacijsku mrežu (pasivna i aktivna komunikacijska oprema) • Izvršena nabava računalne opreme (prijenosna računala sa softverom, tableti, pisači) • Izvršena nabava opreme za učionice (pametne ploče, ormar za punjenje laptopa)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [750.625,00 kn]	prosinac 2021
---	---	---	---	--	----------------------

ZAPOŠLJAVANJE I PODUZETNIŠTVO					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Promicati i podizati poduzetničku kulturu mladih					
<i>1.1. Educiranje mladih o poduzetništvu i poticanje razvoja poduzetničkih kompetencija mladih (osnovnoškolci i srednjoškolci)</i>					
Provesti program RinovatoRI za poticanje razvoja poduzetničkih kompetencija mladih - učenika viših razreda riječkih osnovnih škola	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Dom mladih Rijeka	- RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski/prostorni/informacijsko tehnološki - IZAZOVI: Provedba programa u covid okolnostima znatno je otežana ili onemogućena, a samo dio redovnog programa može se provoditi online. Ukupna situacija imaće utjecaj na smanjenje interesa korisnika u covid i post-covid eri, što će se nastojati amortizirati prilagodbom programa i pojačanom promocijom uz uvjet suradnje osnovnih škola.	- Broj korisnika upisanih u redovni program RinovatoRI (10) - Broj upisanih korisnika vikend škole poduzetništva (30) - Broj upisanih korisnika ljetne škole poduzetništva (20)	- Grad Rijeka [33.330,00 kn] - Dom mladih Rijeka [7.350,00 kn] - Korisnici [15.930,00 kn]	prosinac 2021 (aktivnost se odnosi na šk. god. 2021./2022.)
Poticati rad učeničkih zadruga kroz sufinanciranje projekata	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo)	- RESURSI: financijski/ljudski - IZAZOVI: (1) Upitna je provedba aktivnosti učeničkih zadruga u školama zbog pravila uzrokovanih pandemijom Covid-19; (2) Unaprjeđenje poduzetničkih znanja i vještina u okviru rada učeničkih zadruga može se osigurati proširenjem obuhvatnosti sufinanciranja na edukacije iz dodatnih stručnih područja.	Broj sufinanciranih projekata učeničkih zadruga (6)	Grad Rijeka [18.000,00 kn]	prosinac 2021 (aktivnost se odnosi na šk. god. 2021./2022.)
Provesti aktivnosti uređenja izloga poslovnih prostora u centru grada	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Škola primijenjenih umjetnosti Rijeka	- RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski - IZAZOVI: (1) U okolnostima pandemije i mjera zaštite koje iz toga proizlaze, upitna je provedba ove aktivnosti, u cijelosti ili djelomično. (2) Nedostatan broj učenika u odnosu na broj prijavljenih poduzetnika - mogućnost uključivanja drugih partnera u realizaciji uređenja izloga.	Broj uređenih izloga (30)	Grad Rijeka [17.000,00 kn]	prosinac 2021
2. Olakšati mladima pristup tržištu rada i jačati konkurentnost mladih na tržištu rada					
<i>2.1. Provođenje promidžbenih, informativnih i edukativnih aktivnosti prema dionicima na tržištu rada, usmjerenih na poticanje zapošljavanja i poduzetništva mladih</i>					
Sudjelovati u informativnim i edukativnim aktivnostima i događajima institucija i organizacija usmjerenih na poticanje poduzetništva, razvoja vještina i inovacija kod mladih	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), institucije i organizacije usmjerene mladima	- RESURSI: organizacijski/ljudski/prostorni/informacijsko tehnološki - IZAZOVI: Redukcija ili ukidanje tematskih aktivnosti i događaja (konferencija, tribina, radionica, predavanja i dr.) uz ostala ograničenja koja proizlaze iz mjera sigurnosti u uvjetima Covid pandemije znatno umanjuje mogućnost sudjelovanja na eventima ove vrste. Vjerojatno je da će se ipak dio aktivnosti i događaja organizirati na online platformama.	Broj sudjelovanja u aktivnostima (konferencija, predavanje i/ili druga informativno-edukativna događanja) (3)	x	prosinac 2021
<i>2.2. Poticanje stručnog usavršavanja i daljnjeg osposobljavanja mladih</i>					

Subvencionirati troškove stručnog osposobljavanja i usavršavanja zaposlenika	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo)	• RESURSI: organizacijski/financijski • IZAZOVI: Obzirom na raspoloživa sredstva u proračunu za 2021. godinu, koja će ovisiti o utjecaju pandemije izazvanom korona virusom na gospodarstvo grada Rijeke te posredno na proračunske prihode, izazov će biti održati razinu sredstava za subvencije, odnosno broj dodijeljenih subvencija na razini 2020. godine.	• Broj prijava na Javni poziv (50) • Broj ostvarenih subvencija (30) • Iznos dodijeljenih subvencija (180.000,00 kn)	• Grad Rijeka [300.000,00 kn]	prosinac 2021
2.3. Provođenje promidžbenih i informativnih aktivnosti prema dionicima na tržištu rada, usmjerenih na poticanje zapošljavanja mladih, pripadnika ranjivih skupina					
Organizirati i provesti susrete sa studentima, pripadnicima ranjivih skupina na temu zapošljavanja i samozapošljavanja	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Ured za karijere Sveučilišnog savjetovanišnog centra Sveučilišta u Rijeci, Ured za studente s invaliditetom Sveučilišnog savjetovanišnog centra Sveučilišta u Rijeci	• RESURSI: organizacijski/ljudski/prostorni/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: Realizacija susreta u okolnostima online nastave može uvjetovati niži interes studenata, na što razmjerno možemo utjecati pravovremenom promocijom događaja putem službi Sveučilišta.	• Broj organiziranih (online ili offline) susreta s korisnicima (2)	x	prosinac 2021
Osigurati zastupljenost teme zapošljavanja i samozapošljavanja mladih , predstavnika ranjivih skupina u medijskom prostoru	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), portal Moja Rijeka	• RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: Identificirati riječke poslodavce (poduzeća, institucije, ustanove...) i mlade zaposlene pripadnike ranjivih skupina zbog GDPR ograničenja.	• Broj objavljenih online reportaža ili članka (2)	• Grad Rijeka [3.500,00 kn]	prosinac 2021
3. Poticati samozapošljavanje mladih					
3.1. Poticanje razvoja poduzetničkog potencijala mladih					
Provesti aktivnosti Startup inkubatora Rijeka	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Riječka razvojna agencija PORIN d.o.o., Sveučilište u Rijeci, Veleučilište u Rijeci, Visoka poslovna škola PAR, Sveučilište u Puli, Infobip d.o.o., Erste&Steiermärkische Bank d.d., mentori	• RESURSI: organizacijski/ljudski/financijski/prostorni/informacijsko tehnologijski • IZAZOVI: Održati kvalitetu programa u uvjetima moguće online provedbe edukacija i konzultacija, te razinu angažmana i umrežavanja korisnika zbog nemogućnosti organizacije popratnih evenata, u okviru protuepidemijskih mjera.	• Broj provedenih radionica (38) • Broj uključenih timova u radionice (22) • Broj mentora s kojima je ostvarena suradnja (50) • Broj vanjskih suradnika s kojima je ostvarena suradnja (8) • Broj razvijenih poslovnih ideja (22) • Broj održanih konzultacija (140)	• Grad Rijeka [617.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti dio aktivnosti Interreg CE projekta IN SITU	Grad Rijeka (Ured Grada, OGU za poduzetništvo), Step RI - Znanstveno tehnologijski park Sveučilišta u Rijeci	• RESURSI: organizacijski/financijski/ljudski • IZAZOVI: (1) Nerazumijevanje socijalnog poduzetništva – Organizirati ciljane edukativne radionice na temu socijalnog poduzetništva i inovacija u socijalnom poduzetništvu prije raspisivanja javnog poziva za korisnike programa osposobljavanja; (2) Manjak vidljivosti društveno i okolišno odgovornih proizvoda i usluga na tržištu – promoviranje različitih inicijativa socijalnog poduzetništva kroz objavu primjera dobre prakse na platformi projekta, organiziranje inspirirajućih događanja u sklopu kojih će korisnici programa i osobe koje su već pokrenule vlastito društveno poduzeće razmjenjivati iskustva; (3) Utjecaj COVID 19 restrikcija na provedbu planiranih aktivnosti – uspostava sustava za on-line provođenje programa.	• Broj mladih korisnika koji su završili 1. ciklus intergeneracijskog programa osposobljavanja i edukacije na temu društvenog poduzetništva (5) • Predstavljene su najuspješnije ideje korisnika programa na međunarodnom događanju • Broj održanih edukativno-promotivnih događanja na temu društvenog poduzetništva (2) • Broj mladih korisnika koji su upisali 2. ciklus intergeneracijskog programa osposobljavanja i edukacije na temu društvenog poduzetništva (5) • Redovito objavljivan relevantni sadržaj, vijesti i edukativni materijali na uspostavljenoj on-line platformi na temu socijalnog poduzetništva	• Grad Rijeka [57.500,00 kn] • Program Interreg CE [380.500,00 kn]	prosinac 2021

Provesti aktivnost Edukacija za samozapošljavanje u okviru projekta <i>NEETRA</i>	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), Grad Kastav, Općina Viškovo, Dom mladih Rijeka	• RESURSI: organizacijski/ljudski/prostorni/financijski/informacijsko tehnološki • IZAZOVI: (1) Poduzetničke namjere mladih na području UA Rijeka mogu se pokazati deficitarnima: u suradnji s lokalnim dionicima i snažnom promocijom potaknuti interes mladih; (2) Odgoda/prilagodba planiranog početka provedbe projektnih aktivnosti UA NEETRA zbog dinamike provjere i procjene kvalitete projekta od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike.	• Broj korisnika koji su sudjelovali u aktivnostima samozapošljavanja (15)	• EU fond (85 %) i Državni proračun (15 %) [187.875,00 kn]	prosinac 2021
3.2. Olakšavanje pokretanja gospodarske aktivnosti mladih					
Dodijeliti subvencije za pokretanje gospodarskih aktivnosti poduzetnika početnika	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo)	• RESURSI: organizacijski/financijski • IZAZOV: Obzirom na raspoloživa sredstva u proračunu za 2021. godinu, koja će ovisiti o utjecaju pandemije izazvanom korona virusom na gospodarstvo grada Rijeke te posredno na proračunske prihode, izazov će biti održati razinu sredstava za subvencije, odnosno broj dodijeljenih subvencija na razini 2020. godine.	• Broj prijava na Javni poziv (70) • Broj ostvarenih subvencija (40) • Iznos subvencija (780.000,00 kn)	• Grad Rijeka [1.000.000,00 kn]	prosinac 2021
Provesti savjetovanje za mlade vezano uz pokretanje gospodarske aktivnosti	Riječka razvojna agencija PORIN	• RESURSI: ljudski/organizacijski/prostorni/financijski/informacijsko tehnološki • IZAZOVI: (1) manjak interesa i motivacije kod mladih za pokretanje gospodarske aktivnosti pa samim time i za savjetovanja, (2) utjecaj COVID-a može dovesti do smanjenja pokazatelja uspješnosti	• Broj mladih koji su bili korisnici savjetovanja (20)	• Riječka razvojna agencija PORIN [16.000,00 kn]	prosinac 2021
3.3. Jačanje poslovnih kompetencija mladih poduzetnika od 18 do 30 godina starosti					
Provesti edukaciju za mlade poduzetnike u području osnova poduzetništva i poslovnog razvoja te 3D modeliranja, skeniranja i printanja	Riječka razvojna agencija PORIN	• RESURSI: ljudski/organizacijski/prostorni/financijski/informacijsko tehnološki • IZAZOVI: (1) jačanje konkurentnosti programa pružanjem dodatne kvalitete, vrijednosti i pristupa korisnicima kao komparativnim prednostima programa edukacija, (2) utjecaj COVID-a može dovesti do smanjenja pokazatelja uspješnosti	• Održane edukacije za mlade poduzetnike • Broj korisnika educiranih putem edukacije za mlade poduzetnike (30)	• Riječka razvojna agencija PORIN [20.000,00 kn]	prosinac 2021
3.4. Osiguravanje medijskog prostora za prezentaciju uspješnih mladih poduzetnika i/li poslovnih ideja mladih					
Promovirati aktivnosti Startup inkubatora i njegovih korisnika u medijima	Grad Rijeka (OGU za poduzetništvo), lokalni i nacionalni mediji	• RESURSI: ljudski/financijski/organizacijski/informacijsko tehnološki • IZAZOVI: redukcija ili obustava događanja u okviru Startup inkubatora uslijed protuepidemijskih mjera razmjerno umanjuje njegov promotivni potencijal. Učinci online događaja nisu snažni kao oni kod evenata uživo. U uvjetima smanjenja proračuna Startup inkubator oslanjat će se dijelom i na priopćenja za medije te neplaćene oblike medijskih objava.	• Broj objavljenih online reportaža (2)	• Grad Rijeka [10.000,00 kn]	prosinac 2021

SOCIJALNA (I ZDRAVSTVENA) ZAŠTITA MLADIH					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
2. Osigurati višu razinu formalne i nerofmalne socijalne podrške mladim socijalno ugroženim osobama					
<i>2.2. Organiziranje prezentacija osobnih primjera postizanja profesionalnog i životnog uspjeha tzv. Motivacijski govori za mlade socijalno ugrožene korisnike</i>					
Organizirati održavanje motivacijskog govora mlade osobe - primjera pozitivnog modela	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Centar za socijalnu skrb Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj mladih korisnika koji su sudjelovali na događanju (5)	x	prosinac 2021
<i>2.3. Osvještavanje i uklanjanje predrasuda kod građana o socijalno ugroženim osobama</i>					
Osigurati objavu priloga u lokalnim medijima o održanom događanju (motivacijski govor)	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Centar za socijalnu skrb Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj objava u medijima	x	prosinac 2021
3. Poticati interes stručne i šire javnosti za zanemarene socijalno osjetljive skupine i socijalne probleme					
<i>3.1. Upućivanje ciljanih poziva stručnjacima za razvijanje programa za zanemarene socijalno osjetljive skupine i probleme</i>					
Dostaviti ciljane pozive stručnjacima i objaviti ciljani javni natječaj	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb)	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj stručnjaka kojima su poslani ciljani pozivi • Objavljen natječaj	x	prosinac 2021
<i>3.2. Dodatno vrednovanje projekata/programa usmjerenih na zanemarene socijalno osjetljive skupine i probleme</i>					
Dodijeliti dodatne bodove projektima i programima usmjerenih mladima	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb)	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj pristiglih prijava na natječaj za udruge • Broj pristiglih prijava na odaslane ciljane pozive ustanovama • Udio sufinanciranih projekata/programa za mlade u ukupnom broju sufinanciranih projekata/programa	x	prosinac 2021
<i>3.3. Povezivanje stručnjaka i udruga te udruga međusobno za rješavanje pojedinih socijalnih problema mladih socijalno ugroženih osoba</i>					
Provesti dio aktivnosti u okviru projekta ProstoRi Podrške - program savjetovališta u zajednici	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Udruga za zaštitu obitelji Rijeka U.Z.O.R., Udruga Terra	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Umrežavanje dionika • Izrađen popis dionika suradnje • Održani su informativni i konzilijarni sastanci dionika (4)	x	prosinac 2021

(SOCIJALNA I) ZDRAVSTVENA ZAŠTITA MLADIH					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
2. Popularizirati pravilnu tjelesnu aktivnost i prehranu					
<i>2.3. Organiziranje/omogućavanje besplatne grupne rekreacije na otvorenim javnim površinama (Molo longo, Kampus na Trsatu) i sportskim dvoranama u vlasništvu Grada</i>					
Pružiti podršku organizaciji besplatne grupne rekreacije na otvorenom	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Udruga Yoga u svakodnevnom životu	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Održana besplatna grupna rekreacija (1)	• Grad Rijeka [10.000,00 kn]	prosinac 2021
<i>2.4. Organiziranje ciljanih javnih kampanji promocije pravilne prehrane i tjelesne aktivnosti kod mladih</i>					
Pripremiti i provesti kampanju s ciljem promocije tjelesne aktivnosti kod mladih	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Libra d.o.o.	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Provedena javna kampanja	• Grad Rijeka [20.000,00 kn]	prosinac 2021
3. Poticati stručnjake na razvoj programa prevencije pušenja, uporabe alkohola i prekomjerne tjelesne mase i pretilosti kod mladih					
<i>3.1. Organiziranje edukacija za stručnjake o modifikaciji ciljnih negativnih zdravstvenih ponašanja</i>					
Educirati stručne suradnike obrazovnih institucija	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb), Sveučilište u Rijeci	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Održana besplatna edukacija ili pripremljen tiskani edukativni materijal	• Grad Rijeka [20.000,00 kn]	prosinac 2021
4. Omogućiti mladima usluge i programe za sprječavanje razvoja psihičkih problema, a posebice mladima s invaliditetom i mladima izloženima siromaštvu					
<i>4.2. Poticanje organiziranja grupa samopomoći za mlade s invaliditetom i mlade izložene siromaštvu</i>					
Dostaviti ciljane pozive stručnjacima	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb)	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Organizirana i održana grupa samopomoći (1)	• Grad Rijeka [20.000,00 kn]	prosinac 2021
<i>4.3. Povećanje dostupnosti programa usmjerenih na pružanje stručne psihološke podrške i pomoći mladima s invaliditetom i mladima izloženima siromaštvu</i>					
Dostaviti ciljane pozive stručnjacima i objaviti ciljani javni natječaj	Grad Rijeka (OGU za zdravstvo i socijalnu skrb)	• RESURSI: financijski/organizacijski	• Broj stručnjaka kojima su odasani ciljani pozivi te objavljen natječaj	x	prosinac 2021

AKTIVNO SUDJELOVANJE MLADIH U DRUŠTVU					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Osigurati mehanizme informiranja mladih o mogućnostima (su)djelovanja u lokalnoj zajednici					
<i>1.1. Informiranje mladih o Savjetu mladih Grada Rijeke</i>					
Održati informativnu radionicu o djelovanju i radu Savjeta mladih Grada Rijeke	Grad Rijeka (Savjet mladih Grada Rijeke, OGU za odgoj i školstvo, Ured Grada), organizacije civilnog društva usmjerene prema mladima	• RESURSI: ljudski/prostorni/organizacijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu - Povećati vidljivost informacija o djelovanju Savjeta mladih Grada Rijeke putem društvenih mreža, mrežne stranice Grada Rijeke, informiranje studenata i učenika srednjih škola	• Održana je informativna radionica o djelovanju i radu Savjeta mladih Grada Rijeke • Broj korisnika koji su sudjelovali na informativnoj radionici • Broj uključenih članova Savjeta mladih Grada Rijeke • Provedena evaluacija - zadovoljstvo mladih korisnika informativnom radionicom • Broj mladih koji su informirani o radu Savjeta mladih Grada Rijeke te o mogućim oblicima djelovanja kroz koje se mogu uključiti u rad Savjeta	x	Studen 2021
<i>1.2. Informiranje mladih o organiziranim oblicima djelovanja za mlade i mogućnostima uključivanja mladih u lokalnu zajednicu</i>					
Organizirati informativnu radionicu o organiziranim oblicima djelovanja za mlade	Grad Rijeka (Savjet mladih Grada Rijeke), organizacije civilnog društva usmjerene prema mladima	• RESURSI: ljudski/prostorni/organizacijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje. U tom slučaju potrebno je prilagoditi sve potrebne IT i tehničke uvjete za kvalitetno sudjelovanje u programu	• Održana je informativna radionica o organiziranim oblicima djelovanja za mlade • Broj mladih korisnika koji su sudjelovali na radionici • Provedena evaluacija - zadovoljstvo uključenih korisnika	x	Prosinac 2021
<i>1.3. Iniciranje oblikovanja modela za učinkovito i održivo informiranje mladih u gradu Rijeci</i>					
Omogućiti aktivno sudjelovanje članova Savjeta mladih Grada Rijeke u izradi Nacrta za pokretanje podstranice za mlade na mrežnim stranicama Grada Rijeke u svrhu daljnjeg unapređenja postojećeg modela informiranja	Grad Rijeka (Savjet mladih Grada Rijeke, Ured Grada, Služba za odnose s medijima i online komuniciranje, OGU za odgoj i školstvo), zainteresirani suradnici	• RESURSI: ljudski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje	• Članovi Savjeta mladih Grada Rijeke pridonijeli su idejama i sugestijama pri izradi Nacrta za pokretanje podstranice za mlade na mrežnim stranicama Grada Rijeke	x	Prosinac 2021
2. Osigurati mladima mogućnosti stjecanja kompetencija za aktivno (su)djelovanje u lokalnoj zajednici i poticati organiziranje edukativnih radionica za mlade s ciljem stjecanja kompetencija mladih za aktivno (su)djelovanje u lokalnoj zajednici					
<i>2.1. Pružanje podrške organiziranju edukativnih aktivnosti za mlade i članove Savjeta mladih Grada Rijeke s ciljem stjecanja kompetencija za aktivno sudjelovanje mladih u lokalnoj zajednici</i>					

Pripremiti i objaviti natječaj s prioritetnim područjem Mladi (prioritetna aktivnost "Mladi za mlade")	Grad Rijeka (Ured Grada)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/tehnički	• Broj pristiglih projektnih prijedloga na natječaj (5) • Broj dostavljenih izvješća o realizaciji projekata/aktivnosti iz prioritetnog područja Mladi - prioritetna aktivnost "Mladi za mlade" (za prethodnu godinu)	x	Prosinac 2021
2.2. Uključivanje mladih u edukativne aktivnosti za aktivno (su)djelovanje mladih u lokalnoj zajednici					
Pružanje podrške provedbi edukativnih aktivnosti s ciljem aktivnog (su)djelovanja mladih u lokalnoj zajednici te realizacija aktivnosti	Grad Rijeka (Ured Grada, Savjet mladih Grada Rijeke), organizacije civilnog društva koje djeluju u području mladih	• RESURSI: ljudski/organizacijski/prostorni • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da događanje neće biti održano u dosadašnjem obliku	• Broj edukativnih aktivnosti s ciljem aktivnog (su)djelovanja mladih u lokalnoj zajednici • Broj mladih sudionika uključenih u provedbu aktivnosti	x	Prosinac 2021
3. Osigurati poticajno okruženje za aktivno (su)djelovanje mladih u lokalnoj zajednici					
3.1. Pružanje podrške programima, projektima i inicijativama mladih i za mlade u lokalnoj zajednici					
Osigurati potporu za programe i projekte mladih i za mlade	Grad Rijeka (Ured Grada, Savjet mladih Grada Rijeke), organizacije civilnog društva koje djeluju u području mladih	• RESURSI: ljudski/tehnički/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost izazova osiguranja dostatnih sredstava	• Osigurana 1/3 ukupnih potpora za programe, projekte i aktivnosti mladih i za mlade	• Grad Rijeka [30.000,00 kn]	Prosinac 2021
Uključiti članove Savjeta mladih Grada Rijeke u rad Koordinacije savjeta mladih Primorsko-goranske županije	Savjet mladih Primorsko - goranske županije, savjeti mladih općina i gradova na području PGŽ, zainteresirani Gradovi/Općine na području PGŽ	• RESURSI: ljudski/organizacijski • IZAZOVI: Nedostatak motivacije članova Savjeta mladih Grada Rijeke za aktivno uključivanje u radu Koordinacije, Nedostatak interesa pojedinih Gradova/Općina na području PGŽ za uključivanje u ovu aktivnost	• Članovi Savjeta mladih Grada Rijeke aktivno su sudjelovali u radu Koordinacije te prisustvovali zajedničkim radnim sastancima • Broj održanih radnih sastanaka • Broj uključenih članova savjeta mladih Grada Rijeke • Broj uključenih članova savjeta mladih s područja PGŽ	x	Prosinac 2021
3.2. Poticanje volontiranja mladih u lokalnoj zajednici					
Organizirati događanje s ciljem obilježavanja Međunarodnog dana volontera	Udruga za razvoj civilnog društva SMART, Volonterski centar Rijeka, Grad Rijeka (Ured Grada), Primorsko-goranska županija	• RESURSI: ljudski/prostorni/organizacijski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da događanje neće biti održano u dosadašnjem obliku	• Dodijeljene su nagrade volonterima godine, organizatorima volontiranja i školskim volonterskim klubovima • Broj mladih volontera kojima je dodijeljena nagrada • Broj sudionika na događanju • Broj objava u lokalnim medijima	• Grad Rijeka [5.000,00 kn] • Udruga za razvoj civilnog društva SMART [15.000,00 kn] • Primorsko - goranska županija [10.000,00 kn]	Prosinac 2021

KULTURA I MLADI					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Podizati kvalitetu svakodnevnog života mladih kroz kulturu, umjetnost i umjetnički razvoj					
<i>1.1. Poticanje odgoja publike, razvoja kreativnosti i kulturnog stvaralaštva mladih kroz interdisciplinarnu suradnju</i>					
Uključiti mlade u programe kulture te poticati njihovo sudjelovanje kroz osmišljavanje, organizaciju i provedbu filmskog programa	Art kino, Prva riječka hrvatska gimnazija, Gimnazija Andrije Mohorovičića	- RESURSI: ljudski/financijski/organizacijski/prostorni - IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost da se program treba prilagoditi on-line izdanju ukoliko će to biti izvedivo	- Broj izravnih korisnika odnosno učenika srednjih škola uključeno je u produkciju filmskog programa (20) - Broj neizravnih korisnika, učenika srednjih škola uključeno je u popratne aktivnosti kao publika (200)	• Art kino [25.000,00 kn]	prosina 2021
Organizirati aktivnosti unutar osam čitateljskih klubova	Gradska knjižnica Rijeka, volonteri Gradske knjižnice Rijeka	- RESURSI: ljudski/organizacijski - IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost da se program treba prilagoditi on-line izdanju ukoliko će to biti izvedivo	- Broj provedenih aktivnosti u osam čitateljskih klubova Gradske knjižnice Rijeka - Provedena evaluacija - povratna informacija o zadovoljstvu mladih korisnika uključenih u aktivnosti čitateljskih klubova	x	prosina 2021
<i>1.2. Promoviranje i poticanje mladih talenata u svim umjetničkim područjima</i>					
Objaviti poziv za Javne potrebe u kulturi za 2022. godinu; Dodijeliti sredstva za projekte u području mladih	OGU za kulturu	• RESURSI: ljudski/financijski	- Broj prijavljenih projektnih prijedloga u okviru Javnih potreba u kulturi za 2020. godinu - Dodijeljena sredstva za provedbu projekata u području mladih	• Grad Rijeka [100.000,00 kn]	listopad 2021
Izraditi plan informiranja mladih o objavljenom natječaju Javne potrebe u kulturi za 2022. godinu	OGU za kulturu, OGU za odgoj i školstvo, kulturna vijeća	• RESURSI: ljudski	• Izrađen plan informiranja mladih o natječaju Javne potrebe u kulturi 2022.	x	lipanj 2021
2. Osnajiti kapacitete nezavisne kulturne scene za mlade					
<i>2.1. Razvijanje centara nezavisne i studentske kulture</i>					
Raspisati natječaj za upravljanje prostorima Omladinski Kulturni Centar Palach (OKC) i Filodrammatica	OGU za kulturu	• RESURSI: ljudski	• Raspisan natječaj za upravljanje prostorima OKC Palach i Filodrammatica	x	travanj 2021
Predati prostore OKC Palach i Filodrammatica na upravljanje	OGU za kulturu, odabrani ponuditelj	• RESURSI: ljudski	- Potpisan ugovor s odabranim ponuditeljem - Prostori OKC Palach i Filodrammatica predani na upravljanje	x	travanj 2021
3. Poticati stvaranje i razvoj kreativnih industrija					
<i>3.1. Poticanje interesa mladih za kreativne industrije</i>					

Pružiti financijsku, tehničku i stručnu podršku događanjima koja potiču interes mladih za kreativne industrije	OGU za kulturu, RiHUB, Udruga proizvođača igara Primorsko-goranske županije	• RESURSI: ljudski/financijski/organizacijski/prostorni • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije postoji mogućnost da se program treba prilagoditi on-line izdanju ukoliko će to biti izvedivo	• Broj podržanih i održanih događanja (2) • Broj uključenih mladih koji iskazuju interes za kreativne industrije (50)	• Grad Rijeka [45.000 kn]	prosinac 2021
--	--	---	--	---	----------------------

SPORT, TEHNIČKA KULTURA I SLOBODNO VRIJEME					
AKTIVNOST	NOSITELJ [I SURADNICI]	POTREBNI RESURSI [I IZAZOVI]	POKAZATELJ USPJEŠNOSTI	IZVOR FINANCIRANJA [I IZNOS]	ROK ZA PROVEDBU
1. Poboljšati zdravlje mladih kroz bavljenje sportskim aktivnostima, uz stvaranje sustava vrijednosti kvalitetne provedbe slobodnog vremena i uključivanja većeg broja mladih u sportsko-rekreativne aktivnosti					
<i>1.1. Organiziranje i provođenje sportskih i rekreativnih manifestacija (aktivnosti) odnosno programa za mlade, uz uključivanje većeg broja mladih u iste</i>					
Provesti sportske i rekreativne manifestacije za mlade te time promovirati zdrave stilove života	Riječki sportski savez, sportske udruge, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/financijski • IZAZOVI: Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je smanjenje broja manifestacija	• Broj održanih sportskih i rekreativnih manifestacija • Posjećenost i broj mladih sudionika u manifestacijama	Grad Rijeka 46.000 kn	Prosinac 2021
Provesti edukaciju za mlade o dobrobiti bavljenja sportom	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), srednje škole, fakulteti	• RESURSI: ljudski • IZAZOVI: zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će edukacija biti održana online	• Broj održanih radionica • Broj educiranih mladih • Evaluacija o korisnosti edukacije	x	Prosinac 2021
Uključiti gospodarske objekte u promidžbene aktivnosti sportskih i rekreativnih manifestacija	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), sportske udruge	• RESURSI: ljudski/financijski • IZAZOVI: Postoji mogućnost da manifestacije Gospodarske igre PGŽ te Dvoransko prvenstvo u nogometu ne budu uključene u Program javnih potreba u sportu obzirom na to da je došlo do smanjenja financijskih sredstava planiranih za Program javnih potreba u sportu 2021. godine	• Broj uključenih gospodarskih objekata • Povećanje razine sufinanciranja rekreativnih programa mladih od strane lokalne samouprave	Grad Rijeka 5.000 kn	Prosinac 2021
2. Osigurati primjerene prostorne uvjete za bavljenje sportom mladih i stručnog kadra provoditelja aktivnosti					
<i>2.1. Osiguravanje prostornih i kadrovskih uvjeta za aktivno bavljenje rekreativnim i amaterskim sportom za mlade</i>					
Osigurati lokacije sportsko-rekreativskih površina i koordinirati raspoloživost korištenja	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Riječki sportski savez	• RESURSI: ljudski	• Broj uređenih sportsko-rekreativskih površina	x	Prosinac 2021
Nastaviti s provedbom programa usavršavanja stručnog kadra provoditelja rekreativnih i sportskih aktivnosti	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Riječki sportski savez, sportske udruge, Riječki športski sveučilišni savez	• RESURSI: ljudski • IZAZOVI: zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će edukacija biti održana online	• Broj korisnika (provoditelja sportsko - rekreativnih aktivnosti) koji su sudjelovali u programu usavršavanja (10)	x	Prosinac 2021
3. Razvijati studentski (sveučilišni) sport					
<i>3.1. Uključivanje studenata u organizirane sportske i rekreativne aktivnosti</i>					

Organizirati studentske sportske aktivnosti kroz natjecanja	Riječki sportski savez, Riječki športski sveučilišni savez, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski • IZAZOVI: smanjenje financijskih sredstava planiranih za Program javnih potreba u sportu 2021. godine	• Broj održanih studentskih sportskih aktivnosti (4) • Posjećenost i broj uključenih mladih u studentske sportske aktivnost	x	Prosinac 2021
4. Povećati tehničku pismenost mladih -posebno mladih u NEET statusu					
<i>4.1. Informiranje mladih o mogućnostima sudjelovanja u aktivnostima iz područja tehničke kulture s naglaskom na mlade u NEET statusu</i>					
Provesti aktivnosti u okviru redovne djelatnosti obrazovanja mladih u području tehničke kulture	Centar tehničke kulture Rijeka, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/prostor ni/tehnički	• Broj informativnih aktivnosti iz područja tehničke kulture • Broj promotivnih kampanja (međunarodni dani iz područja tehničke kulture) • Broj mladih uključenih u programe tehničke kulture • Broj pripadnika NEET skupine uključen u informativne aktivnosti s područja tehničke kulture koje se provode u sklopu redovne djelatnosti • Broj prijavljenih i odobrenih projekata financiranih od strane različitih donatora i kroz ESF	• Grad Rijeka [130.000,00 kn] • Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva [253.596 ,00 kn] • Vlastita sredstva/prodaja usluga/donatori [350.000,00 kn]	Prosinac 2021
Informirati mlade putem društvenih mreža (s naglaskom na Instagram) o mogućnostima uključivanja u programe u području tehničke kulture	Centar tehničke kulture Rijeka, Zajednica tehničke kulture Rijeka, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski	• Broj like-ova na društvenim mrežama (2.000) • Posjećenost stranica na društvenim mrežama (1.500) • Broj organiziranih radionica (35) • Broj uključenih udruga (25)	x	Kontinuirano
Organizirati javne susrete s mladima (šandovi na Korzu i/ili fakultativna nastava i/ili posjet Astronomskom centru, Centru tehničke kulture Rijeka, Zajednici tehničke kulture Rijeka	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Centar tehničke kulture Rijeka, Zajednica tehničke kulture Rijeka, Akademsko astronomsko društvo Rijeka, srednje škole u Rijeci	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/pandemija - Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje.	• Broj održanih susreta, posjeta i fakultativne nastave • Broj uključenih i informiranih mladih o mogućnostima uključivanja u području tehničke kulture	• Sredstva osigurana unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi u Proračunu Grada Rijeke(10.000,00 kn) te drugih donatora .(15.000,00 kn)	Prosinac 2021
Organizirati Ljeto na Školjicu - program različitih radionica s ciljem informiranja mladih o radu udruga u području tehničke kulture te sudjelovanja mladih u radionicama	Centar tehničke kulture Rijeka, druge udruge u području tehničke kulture, Primorsko - Goranska Županija, Grad Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski i/pandemija Zbog nepredvidive epidemiološke situacije moguće je da će aktivnosti biti prebačene u on-line izdanje.	• Broj organiziranih radionica (35) • Broj uključenih udruga (25) • Broj like-ova na društvenim mrežama (1.000) • Posjećenost stranica na društvenim mrežama (500)	• Grad Rijeka [10.000 kn] • PGŽ [35.000 kn]	Prosinac 2021
<i>4.2. Poticanje i promoviranje izvrsnosti u području tehničke kulture</i>					

Provesti aktivnosti u okviru projekata STEM X (provesti radionice na adresi Korzo 2a/II, Laboratorij znanja i promatranja, Radionice za mlade na Zvezdarnici)	Zajednica tehničke kulture Rijeka, Centar tehničke kulture Rijeka, Akademsko astronomsko društvo Rijeka, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu)	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	• Broj uključenih mladih po pojedinoj aktivnosti u okviru projekta • Evaluacija - zadovoljstvo mladih sudjelovanjem u aktivnostima	Sredstva osigurana unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi u Proračunu Grada Rijeke te drugih donatora, • Grad Rijeka [25.000,00 kn] • PGŽ [10.000,00 kn] i drugi donatori (10.000,00 kn).	Prosinac 2021
Provesti aktivnosti u okviru projekta Budi ++ koji omogućuje djeci i mladima usavršavanje kompetencija u području tehničke kulture, zatim da razviju potencijale u tehničkim područjima te povećaju digitalne kompetencije ključne za povećanje konkurentnosti na tržištu rada	Centar tehničke kulture Rijeka, Primorsko - Goranska Županija, Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Ministarstvo znanosti i obrazovanja	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	• Broj uključenih sudionika djece i mladih (1.500) • Broj like-ova na društvenim mrežama (2.500) • Posjećenost web stranice (3.000)	• Ministarstvo znanosti i obrazovanja [143.187,06 kn] • Grad Rijeka [45.000,00 kn] • PGŽ [25.000,00 kn] • INA [10.000,00 kn]	Prosinac 2021
4.3. Povećanje (samo)zapošljivosti mladih omogućavanjem edukacija u području tehničke kulture					
Provesti aktivnosti projekta Uključi sve - Znanjem do (samo)zaposlenja i društvenih promjena s ciljem socijalizacije i senzibilizacije mladih kroz obrazovne programe	Centar tehničke kulture Rijeka	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski/prostor ni/tehnički	• Broj mladih korisnika obrazovnog programa • Broj mladih korisnika pripadnika NEET skupine uključen u edukacije s područja tehničke kulture koje se provode u sklopu projekta • Povećan interes za tehnička znanja i vještine	• Grad Rijeka: 45.0000 kn • Donatori: 70.000 kn (čeka se objava natječaja)	Prosinac 2021
4.4. Jačanje kapaciteta udruga iz područja tehničke kulture za rad s mladima					
Pružiti tehničku, stručnu i financijsku podršku s ciljem osiguravanja opreme i povećanja stručnosti kadra za rad s mladima	Grad Rijeka (OGU za sport i tehničku kulturu), Centar tehničke kulture Rijeka, Zajednica tehničke kulture Rijeka, Akademsko astronomsko društvo Rijeka, srednje škole u Rijeci, fakulteti u Rijeci	• RESURSI: ljudski/organizacijski/financijski	• Praćenje trendova nove tehnologije i stručno usavršavanje voditelja programa/projekta • Planirana sredstva za nabavu opreme organizacija u području tehničke kulture. Na adresi Korzo 2a/II, te u prostorima CTK Rijeka, na zvezdarnici i u prostorima ZTK u Verdijevoj ulici postoji specijalizirana oprema kao i stručna podrška. Na 4 različita objekta nalazi se specijalizirana oprema.	Sredstva planirana unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2021. godinu u Proračunu Grada Rijeke u okviru projekata/programa • Grad Rijeka: 5.000 kn te ostali donatori : 20.000 kn.	Prosinac 2021